
ــال  ــازه دنب ــرات ت ــال تغیی ــمولان و اعم ــداد مش ــردن تع ــدود ک ــا مح ــی را ب ــرگ الکترونیک ــرای کالاب ــم اج ــت چهارده ــه دول در حالی‌ک
ــناس  ــدری، کارش ــا حی ــد. علیرض ــدار می‌دهن ــتی هش ــار معیش ــار فش ــت در مه ــن سیاس ــودن ای ــر ب ــه بی‌اث ــبت ب ــان نس ــد، کارشناس می‌کن
اقتصــادی و نایب‌رئیــس اتحادیــه پیشکســوتان جامعــه کارگــری، می‌گویــد تــا زمانی‌کــه »رهاشــدگی قیمت‌هــا« مهــار نشــود، 
ــد. ــت‌رفته را ندارن ــد ازدس ــدرت خری ــران ق ــوان جب ــن - ت ــه کوپ ــدی و ن ــه نق ــه یاران ــرگ، ن ــه کالاب ــه‌ای - ن ــای یاران ــک از ابزاره هیچ‌ی

 درس‌هایی از
 بازار مسکن ایران

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

طرح‌های دولتی در حوزه 
مسکن، به ویژه در شرایط 
اقتصادی پرتنش و تورمی 
ایران، همواره با چالش‌های 

جــدی مواجه بوده‌انــد. برنامه‌های اخیر برای 
توســعه مسکن استیجاری نمونه‌ای روشن از 
این مشکلات است؛ جایی که وعده‌های کلان 
دولتی بدون پیش‌بینی واقع‌بینانه منابع مالی 
و ظرفیت بخش خصوصی، احتمالا سرنوشتی 
مشــابه طرح‌های پیشــین مانند مسکن مهر 
خواهد داشــت.بر اســاس آمار، سالانه حدود 
۵۰۰ هزار ازدواج در ایران ثبت می‌شود و طی 
یک دوره پنج ســاله، بیــش از دو میلیون نفر 
وارد بازار مسکن می‌شوند. در چنین شرایطی، 
برنامه‌ریــزی برای احداث تنها 10 هزار واحد 
مسکونی استیجاری، عملا قطره‌ای در دریای 
نیاز واقعی است. این شکاف عظیم بین تقاضا 
و عرضه نشان می‌دهد که هرگونه طرح دولتی 
بــدون یــک افق بلندمدت و مدل مالی پایدار، 

محکوم به ناکامی است.

     3     سرمقاله

 طرحی بدون افق؛ چرا وعده‌های جدید 
به سرنوشت مسکن مهر دچار می‌شود

 تورم، تیرخلاص
 به طرح‌ مسکن استیجاری

ــالای  ــی ب ــرایط تورم ــران، در ش ــکن ای ــازار مس ب
ــاره  ــش اج ــدی در بخ ــران ج ــا بح ــد، ب ۵۰ درص
مواجــه اســت. کارشناســان هشــدار می‌دهنــد کــه 
ــتیجاری، در  ــکن اس ــرای مس ــی ب ــای دولت برنامه‌ه
ــی  ــکاری عمل ــه راه ــش از آنک ــی، بی ــکل کنون ش
باشــد، بــه یــک رویــا شــباهت دارد. در حالــی کــه 
ــرای  ــاره‌ای ب ــای اج ــاد واحده ــده ایج ــت وع دول
ــد،  ــوان می‌ده ــای ج ــژه زوج‌ه ــتاجران به‌وی مس
ــدون  ــرح ب ــن ط ــرای ای ــد اج ــان معتقدن کارشناس
مشــارکت واقعــی بخــش خصوصــی و تامیــن منابــع 
مالــی کافــی، امکان‌پذیــر نیست.خشــایار باقرپــور، 
ــا ایســنا  ــو ب ــازار مســکن، در گفت‌وگ کارشــناس ب
تصریــح کــرد: »مســکن اســتیجاری بایــد بخشــی 
از ســبد مســکن کشــور باشــد و هیــچ تردیــدی در 
ــرای  ــی اج ــا چگونگ ــدارد، ام ــود ن ــت آن وج اهمی
ــی وزارت راه و  ــه فعل ــت. برنام ــث اس ــل بح آن مح
ــاً  ــد، عم ــزار واح ــداث ۱۰ ه ــرای اح ــازی ب شهرس
هیــچ تاثیــری بــر بحــران اجــاره مســکن نخواهــد 
ــح  ــی توضی ــرآورد جمعیت ــه ب ــا ارائ ــت.«وی ب داش
ــور  ــزار ازدواج در کش ــدود ۵۰۰ ه ــالانه ح داد: »س
ــاله، دو  ــج س ــک دوره پن ــی ی ــود و ط ــت می‌ش ثب
ــاد  ــد ایج ــواده جدی ــکیل خان ــم تش ــون و نی میلی
ــتیجاری  ــکن اس ــرح مس ــدف ط ــر ه ــود. اگ می‌ش
ــد  ــد، بای ــت باش ــن جمعی ــد ای ــش ۴۰ درص پوش
یــک میلیــون واحــد ســاخته شــود. ایــن در حالــی 
اســت کــه تنهــا ۱۰ هــزار واحــد برنامه‌ریــزی شــده، 

ــدارد.« ــا نیــاز واقعــی ن تناســبی ب
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دیدار روسای جمهور ایران و روسیه؛
 پزشکیان: مصمیم

 توافق جامع ایران و روسیه 
را اجرایی کنیم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

ایرانیان خارج از کشور به زودی می‌توانند 
خودرو وارد کنند

 ثبت سفارش با کد رهگیری

رئیس مرکز ملی اقلیم: بارورسازی ابرها 
»معجزه« نیست و سند موفقیت ندارد

توهم بارش مصنوعی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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چرا دولت هنوز راه‌حل مشخصی ندارد؟

لبنیات در خط قرمز 
معیشت
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رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از مداحان:

 کمبودها زیاد است
  اما کشور در حال

 حرکت و پیشرفت است

قالیبافان، حرفه خود را ترک می‌کنند

 رکود عمیق رکود عمیق
در بازار فرش دستبافدر بازار فرش دستباف
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کارشناسان می‌گویند یارانه و کوپن جای خالی سیاست مهار قیمت را پر نمی‌کند

»کالابرگ« توان جبران تورم را ندارد
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کارشناسان می‌گویند یارانه و کوپن جای خالی سیاست 
مهار قیمت را پر نمی‌کند

 »کالابرگ«
 توان جبران تورم را ندارد

در حالی‌کــه دولــت چهاردهــم اجرای کالابــرگ الکترونیکی را 
بــا محدود کردن تعداد مشــمولان و اعمال تغییــرات تازه دنبال 
می‌کند، کارشناسان نسبت به بی‌اثر بودن این سیاست در مهار فشار 
معیشــتی هشدار می‌دهند. علیرضا حیدری، کارشناس اقتصادی 
و نایب‌رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری، می‌گوید تا 
زمانی‌که »رهاشــدگی قیمت‌ها« مهار نشود، هیچ‌یک از ابزارهای 
یارانــه‌ای - نــه کالابرگ، نه یارانه نقــدی و نه کوپن - توان جبران 

قدرت خرید ازدست‌رفته را ندارند.
اجــرای طرح کالابرگ الکترونیکی در دولت چهاردهم با چالش‌ها 

و تغییرات متعددی همراه بوده اســت. حذف چند دهک درآمدی 
از فهرست یارانه‌بگیران و کاهش تعداد مشمولان، اگرچه بار مالی 
دولت را کم کرده، اما نتوانسته از شدت فشار معیشتی بر خانوارها 
بکاهد. با وجود این، دولت به دنبال اجرای نسخه‌های جدیدتری از 
طرح است؛ نسخه‌هایی که به‌گفته کارشناسان، ممکن است تعهدات 

دولت را از پیش نیز کمتر کند.
به گزارش ایلنا،علیرضا حیدری، کارشــناس اقتصادی، با اشــاره 
بــه تجربــه یارانه‌پردازی از اواخــر دهه ۱۳۸۰، توضیح می‌دهد که 
پرداخت‌های نقدی یا اعتباری هیچ‌گاه نتوانسته‌اند مشکل اصلی را 
حل کنند، زیرا تابع تقاضای مصرف‌کننده زمانی تغییر می‌کند که 
خــط بودجــه خانوار افزایش یابد؛ یعنی یا درآمد بالا برود یا قیمت 
کالاها ثابت بماند. در حالی‌که طی سال‌های اخیر افزایش دستمزدها 
از شتاب تورم عقب مانده و قدرت خرید نیروی کار به‌طور مستمر 

کاهش یافته است.
بــه گفتــه او، حتی با تزریق یارانه یا شــارژ کالابرگ، مصرف‌کننده 
به دلیل گرانی‌های پی‌درپی همچنان توان خرید خود را از دســت 

می‌دهد و سرانه مصرف کالاهای اساسی - مانند گوشت، مرغ، برنج 
و میوه - به‌ویژه در دهک‌های پایین کاهش می‌یابد. حیدری تأکید 
می‌کنــد که کالابرگ تنها می‌تواند افزایش قیمت تعدادی محدود 
از اقلام را جبران کند و »رفاه ازدســت‌رفته« را برنمی‌گرداند. این 
کارشــناس رفاه اجتماعی با اشــاره به ناکارآمدی روش‌های توزیع 
غیرنقدی یا کوپنی نیز گفت: حتی کوپن‌های قدیمی به‌دلیل ایجاد 
بازار ســیاه و امکان فروش ســهمیه توسط افراد، »ضریب اصابت« 

پایینی داشتند و نمی‌توانستند به هدف طرح برسند.
او درباره ماهیت تورمی افزایش قیمت‌ها هشدار داد و گفت: شوک 
قیمتی در کالاهای پایه - مانند برنج و ســوخت - اثرات زنجیره‌ای 
بــر کل بــازار دارد و باعث افزایش قیمت ده‌ها کالای مصرفی دیگر 
می‌شود. از این رو »رها کردن قیمت‌ها« ذاتا تورم‌زا است و تا زمانی‌که 

دولت مانع این روند نشود، هیچ طرح یارانه‌ای موفق نخواهد بود.
حیــدری در جمع‌بنــدی تأکید می‌کند: »تا زمانی که تورم کنترل 
نشود، کالابرگ، یارانه یا کوپن هیچ‌کدام مؤثر نیستند. دولت باید 

از رهاشدگی قیمت‌ها جلوگیری کند.«
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قالیبافان، حرفه خود را ترک می‌کنند

 رکود عمیق
 در بازار فرش دستباف

در حالی‌ که فرش دســتباف دهه‌ها نماد هویت ایرانی و یکی از ســتون‌های 
اقتصاد روستایی کشور بوده، امروز صدای گلایه از رکود بر این صنعت بیش 
از هر زمان دیگری شــنیده می‌شــود. بازار جهانی فرش دیگر مانند گذشته 
مشــتاق نیســت، توان خرید مردم داخل کاهش یافته و رقابت محصولات 
ماشینی روزبه‌روز سهم بیشتری از سفره قالیبافان می‌برند. صنعت دیرپای 
فرش، که زمانی به‌عنوان یک پشتوانه اقتصادی و فرهنگی شناخته می‌شد، 
اکنون در نقطه حساسی ایستاده است؛ نقطه‌ای که بسیاری از بافندگان به 

ترک دار قالی و جست‌وجوی شغل‌های دیگر فکر می‌کنند.
عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف، در گفت‌وگو 
با ایسنا این وضعیت را چنین توصیف می‌کند: فرش دستباف یکی از صنایع 
بومی ریشه‌دار و اشتغال‌زاست؛ صنعتی که علاوه بر ارزآوری، مکمل مشاغل 
سنتی مانند کشاورزی و دامپروری بوده و نقشی مهم در جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان به شهرها داشته است. اما با وجود این ظرفیت‌ها، حمایت‌های لازم 
طی سال‌های اخیر کاهش یافته و توان تاب‌آوری این بخش تضعیف شده 
اســت.به گفته او، امروز کمتر از ۵۰۰ تعاونی فرش در کشــور فعال هستند؛ 
رقمــی کــه گویای افت جدی فعالیت‌های این حوزه اســت. بهرامی معتقد 
است با وجود اینکه صنعت فرش دستباف همه مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی 
را داراست، نه تسهیلات خاصی برای آن تعریف شده و نه سازوکاری پایدار 
برای حمایت از بافندگان شکل گرفته است.یکی از نقاط بحران، قطع بیمه 
قالیبافان از سال ۱۳۹۲ بوده؛ موضوعی که به گفته بهرامی، اثر مستقیمی 
بر کاهش تعداد شاغلان این صنعت گذاشته است. او تأکید می‌کند تنها ابزار 
موجود برای حمایت بیمه‌ای، صندوق بیمه اجتماعی روســتاییان و عشایر 
اســت که البته ۷۰ درصد حق بیمه آن توســط دولت پرداخت می‌شــود. با 
این حال، دامنه پوشش آن به اندازه انتظار جامعه قالیبافان نیست.در کنار 
مشکلات ساختاری، تحولات بازار نیز فشار سنگینی بر صنعت سنتی فرش 
وارد کرده اســت. تمایل روزافزون مصرف‌کنندگان به فرش ماشــینی- به 
دلیل قیمت پایین‌تر و دسترسی آسان‌تر- موجب شده بخش قابل توجهی 
از بازار داخلی از دست فرش دستباف خارج شود. در شرایط اقتصادی دشوار، 
بسیاری از خانواده‌ها قدرت خرید فرش دستباف را ندارند و ترجیح می‌دهند با 
هزینه کمتر، گزینه ماشینی انتخاب کنند.از سوی دیگر، کاهش صادرات نیز 
تولیدکنندگان را تحت فشار گذاشته است. بهرامی با اشاره به افت صادرات 
فرش دســتباف می‌گوید: وقتی صادرات کاهش می‌یابد، چرخه تولید نیز 
آســیب می‌بینــد و انگیزه بافندگان بــرای ادامه کار از بین می‌رود. افزایش 
قیمت مواد اولیه مانند پشم، نخ و رنگ نیز هزینه تولید را به‌قدری بالا برده 
که بافت یک فرش، دیگر توجیه اقتصادی گذشته را ندارد.نوسانات ارزی و 
محدودیت‌های وارداتی نیز مزید بر علت شده و توان رقابتی تولیدکنندگان 
را کاهــش داده اســت. این وضعیت نه‌تنها هزینه‌هــا را افزایش داده، بلکه 
فرصت‌های صادراتی را نیز محدود کرده و بازار جهانی را به ســمت رقبای 
ارزان‌تر ســوق داده اســت.فرش دستباف ایران، با همه پیشینه درخشان و 
ظرفیت‌های فرهنگی و اقتصادی، اکنون درگیر چالش‌هایی اســت که اگر 
چاره‌ای برای آنها اندیشــیده نشــود، ممکن است آینده این هنر دیرینه را با 
تهدیــدی جــدی روبه‌رو کند؛ آینده‌ای که در آن دارهای قالی خاموش‌تر و 

روستاهای بیشتری از این مهارت هزارساله تهی شوند.

ارزش تسهیلات حوزه اشتغال 
از 1401 تا 1404 چهار برابر 

شده است
اعطای تسهیلات تولید و اشتغال از سال 1400 روند اجرایی متفاوتی 
پیدا کرده و روند روبه‌رشدی به خود گرفته است. تغییری که در سال 
1404 اتفاق افتاد، اعتماد مجلس به دولت در تخصیص اعتبارات بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم، نشست علمی ـ 
تخصصی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری با عنوان »تسهیلات 
اشتغال در ترازوی کارآیی و اثربخشی )1400 تا 1404(« برگزار شد. 
در این نشست، ابراهیم صیامی دبیر کمیسیون اقتصادی دولت به 
عنوان مدیر علمی نشست و همچنین آزاده داوودی، معاون مدیرکل 
سیاست‌گذاری و راهبری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
مسعود بیگی، مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح‌های کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جعفر قادری، نماینده 
مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس اول کمیسیون جهش تولید و 
امیری، مدیر راهبری سامانه کات )سامانه جامع کارآفرینی، اشتغال 
و تولید(، به‌عنوان سخنرانان نشست نقطه‌نظرات خود را بیان کردند.

در ابتــدای نشســت، ابراهیم صیامی ضمن عــرض خوش‌آمد به 
سخنرانان و حضار محترم، از آنان دعوت کرد که دیدگاه‌های خود 

را ارائه کنند.
آزاده داوودی ضمن تشــکر از زحمات همکاران در دســتگاه‌های 
مختلف برای تســریع فرآیند تســهیلات تولید و اشــتغال گفت: 
تسهیلات تولید و اشتغال از سال 1400 روند اجرایی متفاوتی پیدا 
کرد؛ این تســهیلات در ســه قالب تلفیقی، هم‌افزایی منابع بانکی و 

تسهیلات با نرخ ترجیحی به کارآفرینان ارائه می‌شود.
وی افزود: اعطای این تسهیلات از سال 1400 روند روبه‌رشد داشته 

است. وزارت اقتصاد نقش دبیرخانه را دارد، سازمان برنامه و بودجه 
تأمین بودجه و تعیین اولویت‌ها را انجام می‌دهد و سایر دستگاه‌ها 
نیز با توجه به تخصص خود در شفافیت و تسریع فرآیند مشارکت 

می‌کنند.
داوودی ادامه داد: در آسیب‌شناسی‌ها مشخص شده است که یکی 
از عوامل مهم، تعیین صحیح اولویت‌هاست. هر سال در دستورالعمل 
مشترک با دستگاه‌ها، اولویت‌های تخصیص منابع تعیین می‌شود و 
این اولویت‌ها با توجه به شرایط همان سال و الزامات قانونی تغییر 
می‌کند . وی خاطرنشــان کرد: در ســال 1404 مقرر شده است که 
5 درصد از منابع با هماهنگی دفتر آمایش سازمان برنامه و بودجه 

کشور به توسعه اقتصاد دریا‌محور اختصاص یابد .
امیری گفت: زمانی که تســهیلات اشــتغال وارد وزارت کار شــد، 
ســامانه‌ای وجود نداشــت. پس از دو سال بررسی و مطالعه، سامانه 
جامع کارآفرینی، اشتغال و تولید )کات( طراحی شد. وی افزود: جامع 
بودن سامانه کات به این دلیل است که تمامی فرآیندها از ثبت‌نام تا 
پرداخت، کاملًا غیرحضوری و بدون دخالت انسانی انجام می‌شود.

او ادامه داد: این ســامانه از معدود ســامانه‌های دولت اســت که 25 
نوع اســتعلام از جمله ثبت‌احوال، چک برگشــتی، بدهی مالیاتی و 
سوءپیشینه را دریافت می‌کند. وی گفت: ایده اصلی طراحی سامانه، 
دولت به‌مثابه پلتفرم است؛ یعنی مردم بتوانند خدمات را به‌صورت 

برخط دریافت کنند.
وی در ادامه افزود: تا امروز حدود 22 همت تسهیلات در مؤسسات 
عامل قرارداد شده که به‌صورت مرحله‌ای پرداخت می‌شود. تحلیل و 
ارزیابی داده‌ها نیز در سامانه پیاده‌سازی شده و دستگاه‌ها می‌توانند 

عملکرد خود را تا سطح جزئیات پرداخت مشاهده کنند.
قادری گفت: پرداخت این تسهیلات از مجلس یازدهم آغاز شد، اما 
هنوز به وضعیت تثبیت‌شده نرسیده و لازم است ساختار مشخصی 
برای آن تعریف شود. وی افزود: از آنجا که این تسهیلات ارزان‌قیمت 
هســتند، بهتر اســت در مرحله آخر به واحدها کمک کنند، چون 

امکان ایجاد واحد تولیدی از صفر تا صد را ندارند.

او ادامه داد: برای ایجاد اشتغال پایدار باید بخش خصوصی در اولویت 
قرار گیرد تا بتواند این زنجیره را حفظ کند.

قادری تأکید کرد: تســهیلات باید زمانی ارائه شــود که متقاضی 
زیرساخت‌های لازم را ایجاد کرده باشد، تا وام به راه‌اندازی واحد و 
کمک به تولید ناخالص ملی منجر شود. وی افزود: باید سازوکاری 
ایجاد شــود تا دریافت‌کنندگان تسهیلات ازدواج بتوانند کالاهای 

ضروری زندگی را اقساطی از تولیدکنندگان داخلی تهیه کنند.
بیگی گفت: در حال حاضر دو نوع تسهیلات شامل تلفیقی )اهرمـی( 
و تکلیفی از منابع داخلی بانک‌ها و به صورت قرض‌الحسنه پرداخت 
می‌شــود. وی افزود: از ســال 1401 با اشــتراک‌گذاری اطلاعات 
دستگاه‌ها و افزایش همکاری‌ها، بهره‌وری منابع تلفیقی و ترکیبی 
افزایش یافته است. بیگی درباره آمار گفت: در سال 1401، 102 همت 
منابع در نظر گرفته شد: 25 همت کمیته امداد، 10 همت بهزیستی، 
5 همت صندوق نوآوری و شکوفایی و 62 همت استانداری‌ها. تنها 
59 درصد منابع جذب شد. اما ارزش 102 همت در سال 1401 با 
ارزش آن در سال 1404 متفاوت است؛ مثلًا اگر در سال 1401 با 
50 میلیون تومان امکان ایجاد شغل وجود داشت، در سال 1404 
200 میلیون تومان لازم است. وی افزود: تغییر مهم سال 1404، 
اعتماد مجلس به دولت در تعیین نهادهای متولی بود؛ به‌گونه‌ای که 
تعیین نهادها در قانون بودجه ذکر نشــد و این امر با دبیری وزارت 

اقتصاد انجام شد.
بیگی ادامه داد: طبق برنامه هفتم، نهادهایی که دارای الگو و تجربه 
مشخص هستند باید مسئولیت توزیع منابع را بر عهده بگیرند. در 
همین راســتا جلســات متعددی در اردیبهشت سال جاری برای 
افزایش بهره‌وری و شــفافیت برگزار شــد. او تأکید کرد: در طی این 
چهار سال، 407 همت منابع بانکی تخصیص یافته که 220 همت 
آن جذب شــده و چند میلیون نفر از آن اســتفاده کرده‌اند. فرآیند 
تخصیص تا پرداخت پیچیده و طولانی اســت و هر بخش توســط 
یک دستگاه انجام می‌شود؛ همین امر باعث تأخیر شده و نیازمند 

همکاری بیشتر برای تسریع فرآیندها است.
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چرا دولت هنوز راه‌حل مشخصی ندارد؟

لبنیات در خط قرمز معیشت
بــازار لبنیــات در ماه‌های اخیر با موج تازه‌ای از 
افزایش قیمت‌ها روبه‌رو شده؛ موجی که قدرت 
خرید خانوارها را کاهش داده و مصرف کالاهای 
پایه‌ای مانند شــیر، ماســت و پنیر را به شــدت 
پایین آورده است. تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد 
قیمت شیر خام ۵۲ درصد افزایش یافته؛ جهشی 
کــه به گفته فعالان صنعت، علت اصلی رشــد 

قیمت لبنیات است.
تولیدکنندگان، این افزایش را ناشــی از کمبود علوفه، گرانی نهاده‌های دامی، شــیوع بیماری 
تب برفکی و مشــکلات واردات نهاده‌ها می‌دانند. به دلیل ســهم بالای شــیر خام در قیمت 
تمام‌شــده- حدود ۶۰ درصد- این رشــد هزینه‌ها تقریباً ۳۰ درصد به قیمت محصولات لبنی 
اضافه کرده است. در کنار آن، هزینه انرژی، حمل‌ونقل و بسته‌بندی نیز افزایش یافته، هرچند 
فعالان صنعت می‌گویند برای جلوگیری از فشار بیشتر بر مردم، این بخش از گرانی‌ها را هنوز 

اعمال نکرده‌اند.
با این حال، مجموع افزایش‌های مقطعی در ماه‌های گذشــته باعث شــده هزینه لبنیات برای 
مصرف‌کننده حدود ۷۵ درصد بیشتر شود؛ افزایشی که برخی اقلام را حتی خارج از نرخ مصوب 
گران کرده و نارضایتی عمومی را برانگیخته است. بسیاری از خانواده‌ها مصرف لبنیات را کاهش 
داده یا کاملًا از ســبد غذایی حذف کرده‌اند؛ روندی که کارشناســان نســبت به تبعات آن برای 

سلامت عمومی، به‌ویژه کودکان و دهک‌های کم‌درآمد هشدار می‌دهند.
در چنین شرایطی، محمد فربد، سخنگوی انجمن صنایع لبنی، در گفتگویی با خبرآنلاین تأکید 
می‌کند که تغییرات قیمت‌ها »به‌صورت تدریجی« اجرا می‌شود تا »شوک قیمتی« ایجاد نشود. 
او می‌گوید که حاشیه سود واقعی تولیدکنندگان حدود ۵ درصد است و بسیاری از شرکت‌ها 
حتــی کمتــر از این رقم ســود دارند. فربد همچنین تأکیــد دارد که کمبود محصولی در بازار 
وجود ندارد و کاهش عرضه شیر خام در دامداری‌ها، مهم‌ترین عامل فشار بر کل زنجیره است.

وی در پاسخ به انتقادات درباره افزایش خودسرانه قیمت‌ها می‌گوید: قیمت‌گذاری شیر خام 
در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است و حتی دامداری‌هایی که وابسته به شرکت‌های لبنی 
هستند نیز از افزایش نرخ نهاده‌ها متأثرند. او درباره تأخیر در پرداخت مطالبات دامداران توضیح 
می‌دهد که رشد ۵۲ درصدی هزینه شیر خام، نقدینگی شرکت‌ها را تحت فشار قرار داده است.

فربد همچنین به اهمیت افزودن ویتامین D به محصولات، مشــکلات طرح شــیر مدارس و 
آمادگی شــرکت‌های بزرگ مانند کاله برای مشــارکت اشــاره می‌کند. او تأکید دارد که بخش 
عمده گرانی فعلی، نتیجه کاهش تولید شیر خام و اختلال در تأمین نهاده‌هاست؛ مسائلی که 

بدون مداخله حمایتی دولت، می‌تواند بحران مصرف لبنیات را تشدید کند.

یک کارشناس اقتصادی:

خلأهای نظارتی عامل اصلی جهش قیمت‌هاست

یک کارشناس اقتصادی با بیان این که خلأهای 
نظارتی عامل اصلی جهش قیمت‌هاست گفت: 
وقتی چشم دولت بر بازار نظارت ندارد، افزایش 

قیمت‌ها به‌راحتی صورت می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، آلبرت بغزیان، 
کارشــناس اقتصــادی و عضــو هیئت‌علمی 
دانشگاه با اشاره به اینکه آزادسازی قیمت‌ها و 
قطع یارانه‌ها می‌تواند فشار زیادی بر خانوارها 
وارد کند، گفت: برای جبران این فشارها، دولت باید از طریق کالابرگ یا افزایش یارانه‌ها برای 
دهک‌هــای پایین‌تــر جامعه اقدام کند. ایــن اقدامات می‌توانند به‌عنوان یک مکانیزم جبرانی 
عمل کنند تا آثار منفی افزایش قیمت‌ها را کاهش دهند.وی تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های کنونی، عدم نظارت کافی بر قیمت‌هاست. به گفته بغزیان، وقتی چشم دولت بر بازار 
نظارت ندارد، افزایش قیمت‌ها به‌راحتی صورت می‌گیرد. این مسئله نه‌تنها تولیدکنندگان را 
تحت‌فشار قرار می‌دهد، بلکه مصرف‌کنندگان نیز با افزایش بی‌رویه قیمت‌ها مواجه می‌شوند؛ 
بنابراین، تشــدید نظارت بر قیمت‌ها می‌تواند به‌عنوان یک راهکار اصلی برای کنترل تورم و 
حمایت از معیشت خانوارها موردتوجه قرار گیرد.این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه در 
جلســه هیئت دولت، موضوع حمایت معیشــتی و کاهش فشارهای تورمی مطرح شده است، 
گفت: دولت قول داده است که از طریق دستگاه‌های ذی‌ربط، نظارت بر قیمت‌ها را تشدید کند. 
این اقدام می‌تواند مانع از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها شود و به طور هم‌زمان، دولت بتواند یارانه‌ها 
را به شکل هدفمندتری توزیع کند.بغزیان همچنین به نقش بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز 
اشاره کرد و گفت: افزایش نرخ ارز یکی از عوامل اصلی تورم است. اگر بانک مرکزی بتواند نرخ 
ارز را کنترل کند، بسیاری از مشکلات مرتبط با افزایش قیمت‌ها حل خواهد شد. همچنین، 
تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی باید به شکل منظم و برنامه‌ریزی‌شده انجام شود 
تا کمبودها و افزایش قیمت‌ها به حداقل برسد.وی با تأکید بر اینکه همکاری همه دستگاه‌ها 
در این زمینه ضروری است، افزود: بعضی از افزایش قیمت‌ها به دلیل خلأهای نظارتی است؛ 
بنابراین، گزارش‌دهی دقیق و به‌موقع از سوی فروشگاه‌ها و تولیدکنندگان می‌تواند به شناسایی 
و رفع این مشکلات کمک کند. ما قول گرفته‌ایم که مجمع نظارتی رئیس‌جمهور این مسئله را 
به‌طورجدی پیگیری کند.بغزیان به تصویب آیین‌نامه جبران خرید اقشار متوسط و کم‌درآمد 
جامعه اشــاره کرد و گفت: این آیین‌نامه باهدف حمایت از خانوارها در برابر فشــارهای تورمی 
تهیه شــده اســت. یکی از مهم‌ترین مزایای آن، جبران افزایش قیمت‌ها از طریق حمایت‌های 
هدفمند است. به‌عنوان‌مثال، اگر یارانه‌ها قطع شود، دولت می‌تواند از طریق کالابرگ یا افزایش 

یارانه‌ها برای دهک‌های پایین‌تر، این کمبود را جبران کند.

ایرانیان خارج از کشور به زودی می‌توانند خودرو وارد کنند

 ثبت سفارش با کد رهگیری
به گفته ســخنگوی وزارت صمت فرایند واردات خودرو برای ایرانیان 
مقیم خارج از کشور با همکاری کنسولگری‌ها تسهیل شده و از طریق 
سامانه‌ای جدید انجام می‌شود و به زودی متقاضیان می‌توانند با دریافت 
کد رهگیری، ثبت سفارش خود را در سامانه جامع تجارت تکمیل کنند.

عزت‌اله زارعی - سخنگوی وزارت صمت - در گفت‌وگویی، در تشریح 
آخرین وضعیت طرح واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور 
گفت: در حال حاضر بخشی از تسهیل فرایند در اختیار کنسولگری‌های 
ایران در کشــورهای خارجی اســت و بخشی دیگر از آن نیازمند مصوبه 
دولت در رابطه با تعرفه، خودروها بود که این موضوع خوشــبختانه در 
جلســه هفته گذشــته هیئت دولت تصویب شــد تا مشخص شود که 
خودروهایی که قرار اســت توســط ایرانیان مقیم خارج از کشــور وارد 

شوند، با چه تعرفه‌هایی باشد.
وی افزود: در آیین نامه بند )ر( موضوع تعرفه‌ها به طور دقیق عنوان نشده 
بود و گمرک اعلام کرده بود که تعرفه‌ها باید به طور دقیق مشخص شوند؛ 
بر این اساس مصوبه مربوطه را از وزارت صمت به دولت ارائه دادیم و در 
دولت نیز تصویب شد و در حال حاضر نیز کنسولگری‌ها، آمادگی لازم 
برای همکاری در این زمینه را دارند و اخیرا یک ســامانه در این رابطه 
راه اندازی شده تا افرادی که قصد واردت خودرو دارند، در آنجا ثبت نام 
کنند و کد رهگیری مربوطه را دریافت خواهند کرد تا مشخص شود که 
از ایرانیان مقیم خارج از کشور هستند و از طریق همان کد رهگیری در 

سامانه جامع تجارت ثبت سفارش خود را انجام دهند.
سخنگوی وزارت صمت در پایان خاطرنشان کرد: با محقق شدن مصوبه 
اخیــر در رابطــه با تعرفه مربوط به این خودروها در هیئت دولت، موانع 
موجود برداشته شده و پیش بینی ما این است که تا قبل از پایان سال 
و حتی زودتر از آن، فرایند واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از 

کشور محقق و اجرایی شود.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت اعلام کرد:

 فرصت یک‌ماهه
 برای انتخاب خودروِ سهمیه‌دار

ســخنگوی صنف جایگاه‌داران ســوخت اعلام کرد: مالکان دارای چند 
خــودرو تنهــا یک ماه فرصت دارند تا یکــی از خودروهای خود را برای 
دریافت سهمیه سوخت معرفی کنند؛ در غیر این صورت، شرکت ملی 
پخش به‌صورت خودکار ســهمیه را فقط برای یکی از خودروها فعال 

خواهد کرد.
بــه گزارش عصررســانه ، رضا نواز - ســخنگوی صنــف جایگاه‌داران 
ســوخت- در برنامه تلویزیونی اعلام کرد: طبق مصوبه شــرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتــی، مالکان دارای چند خودرو یک ماه فرصت 
دارند تا با مراجعه و انتخاب یکی از خودروهای خود، سهمیه سوخت را 

برای همان خودرو فعال کنند.
وی ادامه داد: با پایان یافتن این مهلت، چنانچه مالکی اقدامی انجام نداده 
باشــد، شــرکت ملی پخش طبق اختیار قانونی خود می‌تواند به‌صورت 
خودکار تنها برای یکی از خودروهای فرد، سهمیه تعیین کرده و سهمیه 

خودروهای دیگر را حذف کند.

پیش‌بینی بورس این هفته؛ 

بازارسرمایه آغاز متعادل، اما صعودی
بازار ســهام در ســومین هفته آذر ۱۴۰۴ عملکردی پرقدرت داشــت؛ 
شــاخص کل با عبور از مرز روانی ۳ میلیون و ۵۶۱ هزار واحد نشــان 
داد که بورس همچنان در مدار صعودی قرار دارد. رشــد دلار و تقویت 
انتظارات تورمی باعث شــد نمادهای دلاری و صادرات‌محور با افزایش 
تقاضا و ورود قابل‌توجه پول حقیقی روبه‌رو شــوند. شــاخص هم‌وزن 
نیــز بــا عبور از یک میلیون واحد از بهبــود تقاضا در نمادهای کوچک 
و متوســط حکایت داشــت.محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه، در 
گفت‌وگو با اقتصاد۲۴ دو ســیگنال اصلی رشــد بازار را افزایش ارزش 
معاملات و ورود نقدینگی می‌داند. به گفته او، ارزش معاملات خرد در 
هفته گذشته به بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید و ورود نقدینگی 
روزانه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان بود؛ عواملی که توانستند موتور صعود 
شــاخص را روشــن نگه دارند.غفوری عبور راحت شاخص کل از سطح 
روانی ۳.۵ میلیون واحد و صعود شــاخص هم‌وزن به قله یک میلیون 
واحد را نشانه‌ای از بهبود تقاضا در کلیت بازار می‌داند. او تأکید می‌کند 
در صورت تداوم شرایط فعلی، بورس می‌تواند در هفته جاری نیز در فاز 
رشــد باقی بماند.به گفته این کارشــناس، چنانچه ارزش معاملات خرد 
بالاتر از ۱۲ هزار میلیارد تومان تثبیت شود و ورود نقدینگی ادامه یابد، 
بازار توان عبور از مقاومت نمادهای کوچک و متوسط را خواهد داشت 
و در ادامه می‌تواند اماکان صعود شاخص کل تا محدوده ۴ میلیون واحد 
را فراهم کند.غفوری درباره چشم‌انداز معاملات شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴ نیز 
معتقد است بازار در شروع هفته رفتاری متعادل خواهد داشت؛ چرا که 
بورس به‌شدت تحت‌تأثیر اخبار است و هرگونه خبر تازه در پایان هفته 
می‌تواند جریان معاملات را تغییر دهد.در میان صنایع، پتروشیمی‌ها و 
فلزات اساسی بیشترین بازدهی هفتگی را ثبت کردند؛ امری که به‌گفته 
غفوری ناشــی از رشــد نرخ دلار و همچنین خبر عرضه ارز شرکت‌های 
صادراتی در بازار دوم است؛ موضوعی که می‌تواند بر بنیاد و حاشیه سود 

این شرکت‌ها اثر مثبت بگذارد.

مسکن اجتماعی روی کاغذ ماند؛ 

بانک‌ها فقط 2 درصد تعهدات خود را انجام 
دادند

عضــو کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به عــدم همکاری بانک‌ها 
در پرداخت تســهیلات مســکن گفــت: دولت باید با دســتور صریح 
رئیس‌جمهور، بانک‌ها را ملزم به پرداخت تســهیلات ســاخت مسکن 
کند تا پروژه‌های 900 هزارواحدی نیمه‌کاره تکمیل شــوند.به گزارش 
خبرگزاری تســنیم، علیرضا نثاری، عضو کمیســیون عمران مجلس 
شورای اسلامی در خصوص وضعیت طرح‌های مسکن در کشور گفت: 
عناوین مختلفی مانند مسکن مهر، مسکن ملی یا مسکن اجتماعی مهم 
نیست؛ مهم این است که دولت‌ها نتوانسته‌اند به تعهدات خود در قبال 
تأمین مسکن مردم عمل کنند. قانون جهش تولید مسکن وظایف دولت، 
بانک‌ها و دستگاه‌های خدمات‌رسان را مشخص کرده؛ اما در عمل شاهد 

فاصله زیاد بین تعهدات و اجرا هستیم.

    خبر

در هفته‌های اخیر، نشانه‌های آشکاری از 
یک فشار معیشتی فراگیر در سطح کشور 
دیده می‌شــود؛ فشــاری که دیگر نه در 
گزارش‌های تخصصی، بلکه در رفتار روزمره 
مردم، در سکوت کوتاه‌مدت فروشگاه‌ها و 
در حجم رو به رشد جست‌وجوی کالاهای 
ارزان‌تر قابل ردیابی اســت. اگرچه دولت 
و مجلس در ماه‌های گذشــته چندین بار 
دربــاره التهاب بــازار و افزایش قیمت‌ها 
هشــدار داده‌اند، اما روشن است که روند 
تصمیم‌سازی با سرعت تحولات اقتصادی 

همگام نشده است.
به گزارش عصر رسانه، طبق بررسی‌های میدانی 
از چند شهر بزرگ، قیمت کالاهای اساسی اکنون 
با نوســانی ساعتی مواجه اســت؛ وضعیتی که 
فعالان بازار آن را »بی‌سابقه« توصیف می‌کنند. 
فروشندگان می‌گویند قیمت‌ها به‌قدری بی‌ثبات 
شده که عملًا امکان قیمت‌گذاری روزانه هم از بین 
رفته است. در این شرایط، نه صرفاً درآمد ثابت، 
که حتی دســتمزدهای متغیر نیز توان جبران 

جهش‌های پی‌درپی را ندارد.
یــک مقام اتاق اصناف تأکیــد می‌کند: »وقتی 
سرعت رشد قیمت‌ها از قدرت خرید مردم جلوتر 
می‌زند، دیگر مسئله فقط کمبود درآمد نیست؛ 

سقوط اعتماد به بازار است.«
فاصله دستمزد و واقعیت زندگی � 

گمانه‌زنی‌ها درباره رشــد حــدود ۲۰ درصدی 
حقــوق کارمنــدان در بودجه ســال آینده، از 
هم‌اکنون بحث‌برانگیز شــده است. کارشناسان 
می‌گویند در بازاری که بخش‌هایی از آن طی چند 

ماه سه تا چهار برابر رشد قیمت را تجربه کرده، 
اعداد پیشنهادی برای افزایش حقوق بیشتر شبیه 
یک توقف کوتاه در مسیر سرازیری است تا یک 

سیاست حمایتی واقعی.
مشــاهدات نشــان می‌دهد دهک‌هــای پایین 
درآمــدی- کــه بخــش وســیعی از جامعه را 
دربرمی‌گیرند-اکنــون نه فقط پس‌انداز خود را 
از دســت داده‌اند، بلکه دوره‌ای که درآمد ماهانه 
می‌توانســت هزینه‌های ۱۵ تا ۲۰ روز را پوشش 
دهد، در بسیاری از خانواده‌ها به حدود یک هفته 

رسیده است.

افزایش نارضایتی و پیامدهای  � 
اجتماعی

در کنار فشارهای اقتصادی، نشانه‌های آشکاری 
از افزایش آســیب‌های اجتماعی دیده می‌شود. 
گزارش‌های غیررسمی از مراکز مددکاری حاکی 
از رشد پرونده‌های مربوط به اختلاف خانوادگی، 
فشــارهای روانی ناشــی از بیــکاری، و افزایش 
ســرقت‌های خرد است؛ روندی که کارشناسان 
هشدار می‌دهند در صورت تداوم، مرزهای امنیت 

اجتماعی را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
جامعه شناســان می‌گوینــد، وقتی هزینه‌های 

ضروری زندگی خارج از کنترل می‌شــود، اولین 
واکنش جامعه کاهش تاب‌آوری است. بعد از آن، 
زنجیره‌ای از پیامدها آغاز می‌شــود که مهار آن 

بسیار دشوارتر از مهار تورم است.
نیاز به یک چرخش در سیاستگذاری � 

اگر چه پس از هشدارهای سال گذشته، در فضای 
سیاسی زمزمه‌هایی از »بازنگری در اولویت‌های 
حکمرانی« شــنیده شــد، اما این سیگنال‌ها به 
تدریج کم‌رنگ شد و بار دیگر اقتصاد به حاشیه 
اجــرا منتقل شــد؛ در حالی کــه اکنون اغلب 
کارشناســان تأکید می‌کنند چاره‌جویی در برابر 
گرانی و نابرابری نیازمند یک تغییر پارادایم است، 

نه بسته‌های حمایتی مقطعی.
به باور تحلیلگران، دولت ناچار است مدل مواجهه 
خود با تورم، بازار کالاهای اساسی و رابطه با مردم 
را بازتعریف کند؛ چراکه شــکاف میان درآمد و 
هزینه، اگرچه آرام و تدریجی شــکل گرفته، اما 
امروز به نقطه‌ای رســیده که می‌تواند ســاختار 

اجتماعی را تحت فشار قرار دهد.
فشار معیشتی موجود، نه یک پدیده ناگهانی، نه 
نتیجه چند تصمیم محدود، بلکه برآیند سال‌ها 
انباشت بحران و تاخیر در اصلاح ساختارهاست. 
اکنون جامعه در نقطه‌ای ایستاده که ادامه مسیر 

فعلی، می‌تواند بی‌اعتمادی فزاینده ایجاد کند.
راه‌حل‌هــای جزئــی و موضعی دیگر پاســخگو 
نیستند؛ آنچه نیاز است یک بازتعریف جامع در 
سیاســت‌های اقتصــادی و رابطه دولت با مردم 
اســت،وضعیتی که با اصلاحات ســاختاری در 
ابعاد مختلف سیاســتگذاری اقتصادی می تواند 

به بهبود شرایط بینجامد. 

تورم و کمبود درآمد؛ وقتی تاب‌آوری در معرض تهدید است

اقتصاد زیر فشار، جامعه در آستانه تغییر

بازار مســکن ایران، در شــرایط تورمی بالای ۵۰ درصد، با بحران 
جدی در بخش اجاره مواجه است. کارشناسان هشدار می‌دهند که 
برنامه‌های دولتی برای مســکن استیجاری، در شکل کنونی، بیش 
از آنکه راهکاری عملی باشد، به یک رویا شباهت دارد. در حالی که 
دولت وعده ایجاد واحدهای اجاره‌ای برای مستاجران به‌ویژه زوج‌های 
جوان می‌دهد، کارشناسان معتقدند اجرای این طرح بدون مشارکت 
واقعی بخش خصوصی و تامین منابع مالی کافی، امکان‌پذیر نیست.

خشایار باقرپور، کارشناس بازار مسکن، در گفت‌وگو با ایسنا تصریح 
کرد: »مسکن استیجاری باید بخشی از سبد مسکن کشور باشد و 
هیچ تردیدی در اهمیت آن وجود ندارد، اما چگونگی اجرای آن محل 
بحث است. برنامه فعلی وزارت راه و شهرسازی برای احداث ۱۰ هزار 

واحد، عملًا هیچ تاثیری بر بحران اجاره مسکن نخواهد داشت.«
وی با ارائه برآورد جمعیتی توضیح داد: »ســالانه حدود ۵۰۰ هزار 
ازدواج در کشور ثبت می‌شود و طی یک دوره پنج ساله، دو میلیون 
و نیم تشکیل خانواده جدید ایجاد می‌شود. اگر هدف طرح مسکن 

استیجاری پوشش ۴۰ درصد این جمعیت باشد، باید یک میلیون 
واحد ســاخته شــود. این در حالی اســت که تنها ۱۰ هزار واحد 

برنامه‌ریزی شده، تناسبی با نیاز واقعی ندارد.«
چالش اصلی: منابع مالی و جذابیت سرمایه‌گذاری � 

باقرپــور تاکیــد کرد که تامین منابــع مالی بزرگ‌ترین مانع اجرای 
مسکن استیجاری است. بودجه فعلی طرح، حدود ۳۰ همت است 
که تنها برای ســاخت ۶۰۰۰ واحد کافی اســت و ۴۰۰۰ واحد دیگر 
باید از طریق تهاتر با سازندگان تامین شود. وی افزود: »افق بلندمدت 
این طرح اعلام نشده و در حال حاضر انبوه‌سازان در پروژه مشارکت 
داده نشــده‌اند و بیشــتر واحدهای در دسترس، توسط بنیاد مسکن 

ساخته می‌شوند.«
تورم؛ دشمن اصلی اجاره‌بها � 

این کارشــناس با اشــاره به تورم حدود ۵۰ درصد در ایران، تاکید 
کرد: »در چنین شــرایطی ارزش پولی که در ماه اول اجاره دریافت 
می‌شــود با پایان قرارداد یکســاله حدود ۳۳ درصد کاهش می‌یابد. 

بنابراین دولت نمی‌تواند انتظار داشــته باشــد نرخ اجاره در تمدید 
قرارداد کمتر از رشد بازار باشد.«

وی مقایســه با کشــورهای اروپایی مانند اتریش را از اساس اشتباه 
دانســت و گفت: »در اروپا تورم نزدیک صفر اســت و سرمایه‌گذاری 
در مسکن استیجاری جذابیت دارد. اما در ایران با تورم بالا و دخالت 

دستوری، توجیه اقتصادی این سرمایه‌گذاری از بین می‌رود.«
راهکار پیشنهادی: مشارکت دولت و بخش  � 

خصوصی
باقرپور راهکار عملی را تامین زمین و پروانه توسط دولت و ساخت 
توسط بخش خصوصی می‌داند: »دولت می‌تواند زمین و سهم خود 
را در قالب واحدهای استیجاری واگذار کند، بخش خصوصی بسازد و 
هرکس سهم خود را دریافت کند. این مشارکت محور می‌تواند طرح 
را جذاب و اجرایی کند، اما تا زمانی که برنامه مشخص و واقع‌بینانه 
ارائه نشود، مسکن استیجاری نیز مانند طرح‌های قبلی مثل مسکن 

مهر یا نهضت ملی با شکست مواجه خواهد شد.«

طرحی بدون افق؛ چرا وعده‌های جدید به سرنوشت مسکن مهر دچار می‌شود

تورم، تیرخلاص به طرح‌ مسکن استیجاری
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   وزیــر خارجه آلمان تاکید کرد 

کــه با وجود بندهای بحث‌برانگیز 
در راهبــرد جدید امنیت ملی 

آمریکا، واشــنگتن همچنان به ناتو 
و اصل دفاع جمعی متعهد اســت.

    رئیس‌جمهور ترکمنستان در 

نشست بین‌المللی »صلح و اعتماد« 
با اشاره به تناقض‌های نظام جهانی 

معاصر، گفت که جهان امروز با 
شکافی عمیق میان توان فزاینده 

علمی و ناتوانی سیاسی در همکاری 
جمعی مواجه است.

رئیس‌جمهــور در دیــدار همتای روس خود، با 
تأکیــد بر عزم تهران بــرای اجرای توافق جامع 
همکاری‌هــای راهبردی میان ایران و روســیه 
گفــت: مصمم هســتیم توافقــی را که به امضا 
رســانده‌ایم، اجرایــی و عملیاتی کنیم و انتظار 
داریم طرف روسی نیز روند اجرای این توافقات 

فیمابین را تسریع و نهایی کند.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشکیان در 
حاشــیه اجلاس بین‌المللــی صلح و اعتماد در 
ترکمنســتان، دیــروز، در دیدار بــا »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، با ابراز خرسندی 
از سطح بسیار خوب و رو به گسترش روابط تهران-مسکو، از حمایت‌های روسیه از جمهوری اسلامی 

ایران در مجامع بین‌المللی قدردانی کرد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم تهران برای اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور، 
تصریح کرد: مصمم هستیم توافقی را که به امضا رسانده‌ایم، اجرایی و عملیاتی کنیم. همکاری‌های 
مشترک به‌ویژه در حوزه نیروگاهی، حمل‌ونقل و راهگذرها در حال پیگیری است. در زمینه کریدوری 
نیز تا پایان سال زمینه‌های کامل اجرای این پروژه‌ از سوی ایران فراهم خواهد شد. انتظار داریم طرف 
روسی نیز روند اجرای این توافقات را تسریع و نهایی کند. پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت توسعه 
کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب، گفت: پیگیری این مسیرها با سرعت در جریان است و قطعاً 

دستور شما موجب شتاب‌گیری اجرای این پروژه‌های مهم و راهبردی خواهد شد.
رئیس جمهور همکاری‌های کشــاورزی میان دو کشــور را بســیار مفید توصیف کرد و افزود: این الگو 
می‌تواند در سایر حوزه‌ها نیز توسعه یابد. ما هیچ راهی جز همکاری مشترک به ویژه بر بستر سازمان‌های 

بین‌المللی و منطقه‌ای نظیر شانگهای و بریکس برای مقابله با یک‌جانبه‌گرایی نداریم.
در این دیدار، رئیس‌جمهور روسیه نیز با ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهور کشورمان، امضای 
توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور را نقطه عطفی در روابط دوجانبه و رویدادی بسیار 

مهم توصیف کرد.
ولادیمیر پوتین با اشاره به روند بسیار مثبت و رو به گسترش روابط دو کشور گفت: روابط تجاری ایران 
و روســیه در ســال گذشــته ۱۳ درصد و در ۹ ماهه امسال ۸ درصد افزایش داشته است. همکاری‌های 
مشترک در حوزه نیروگاهی و توسعه زیرساخت‌های کریدوری ادامه خواهد داشت و در حال بررسی 

همکاری در زمینه انتقال گاز و برق به ایران هستیم.
رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه در مسائل بین‌المللی نیز تماس‌ها و هماهنگی‌های نزدیکی میان 
دو کشــور برقرار اســت، تأکید کرد: روســیه همواره از جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل حمایت 
کرده و این مواضع اســتمرار خواهد داشــت.ولادیمیر پوتین همچنین در پایان سلام‌های گرم خود را 

به رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

نماینده تهران در مجلس گفت:برخورد با بانک‌های ناتراز 
دیر اتفاق افتاد ولی هر جا جلوی ضرر را بگیریم، منفعت 
اســت، از همین رو برخورد با بانک آینده توسط وزارت 
اقتصاد و پیگیری مستقیم سران سه قوه اقدامی مثبت و 
رو به جلو در راستای کنترل تورم و رشد نقدینگی است.

بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، بانک‌هــای ناتراز در 
کشورهای پیشرفته اجازه رشد و فعالیت پیدا نمی‌کنند. با 
توجه به مشکلاتی که آن‌ها می‌توانند برای اقتصاد کشور 
به وجود بیاورند، حساسیت بالایی نسبت به ادامه فعالیت 
آن‌ها در کشورهای مختلف وجود دارد. به طور مثال، در 
بسیاری از کشورها اگر در یک دوره مشخص بانک دچار 

ناترازی باشد، سریعاً نسبت به تغییر هیئت مدیره و اصلاح عملکرد آن بانک اقدام می‌شود.
متأسفانه در سایه نبود نظارت‌های قوی بانک مرکزی، بانک‌های ناتراز در کشور سربرآورده‌اند. به طوری که امروز 
تبدیل به یک واژه آشنا در محافل سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای شده‌اند. بانک مرکزی مسئول نظارت بر بانک‌های 
کشــور اســت و در جریان بدهی‌ها، دارایی‌ها، ســرمایه‌ها و عملکرد آن‌ها قرار دارد. انتظار می‌رفت که بانک مرکزی 
اجازه رشد بانک‌های ناترازی مانند بانک آینده را ندهد.طی چند سال گذشته همچنین این انتظار از بانک مرکزی 
وجود داشت که نسبت به تعیین تکلیف بانک آینده و دیگر بانک‌های ناتراز کشور اقدام کند. هیچ کدام از این موارد 

رخ نداد. در نهایت وزارت اقتصاد با پیگیری شخص وزیر اقتصاد به موضوع ورود کرد.
وقتی دکتر مدنی‌زاده به عنوان وزیر اقتصاد روی کار آمد، اعلام کرد که تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز جزو مهم‌ترین 
برنامه‌هایش قرار دارد. در همین راستا، انحلال بانک آینده در دستور کار قرار گرفت و برنامه اصلاحی به دیگر بانک‌های 
ناتراز برای اعمال اصلاحات موردنظر ارسال شد.نظرات کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس را در خصوص 
ورود وزارت اقتصاد به موضوع تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز در ادامه می‌خوانید.غضنفری با اشاره به این موضوع که 
رسیدگی به وضعیت بانک‌های ناتراز و تعیین تکلیف آن‌ها یک ضرورت برای کشور است و اقدام وزارت اقتصاد در 
این زمینه مثبت ارزیابی می‌شود، تصریح کرد: انتظار می‌رفت از چند سال پیش تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز در 
دستور کار قرار بگیرد. اگرچه ورود به این موضوع دیر انجام شد، اما در دستور کار قرار گرفتن این سیاست توسط 
وزارت اقتصاد کار درستی است.وی ادامه داد: متاسفانه برخورد با بانک‌های ناتراز دیر اتفاق افتاد ولی هر جا جلوی 
ضرر را بگیریم، منفعت است و از همین رو برخورد با بانک آینده توسط وزارت اقتصاد و پیگیری مستقیم سران سه 
قوه اقدامی مثبت و رو به جلو در راستای کنترل تورم و رشد نقدینگی بوده است. باید این مسیر در ادامه نیز با برنامه 
اصلاحی وزارت اقتصاد برای برخورد با بانک‌های ناتراز ادامه یابد.این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: بانک‌های ناتراز 
به یک مانع بر سر راه رشد اقتصادی جامعه تبدیل می‌شوند. در شرایطی که با کمبود منابع مالی در کشور مواجه 
هســتیم و رونق بخشــیدن به فعالیت‌های مولد در دســتور کار قرار دارد، عملکرد بانک‌های ناتراز باید اصلاح شود و 
تعیین تکلیف آن‌ها مدنظر باشد.غضنفری گفت: بانک‌های ناتراز از خون اقشار مختلف جامعه تغذیه می‌کنند و فربه 
می‌شــوند. آن‌ها به ایجاد تورم در کشــور می‌پردازند و در حالی که خودشــان بزرگ و بزرگ‌تر می‌شــوند، برای مردم 

ایجاد مشکل می‌کنند. تحت فشار قرار دادن معیشت مردم از نتایج منفی ناترازی بانک‌هاست.

دیدار روسای جمهور ایران و روسیه؛

پزشکیان: مصمیم توافق جامع ایران و روسیه را 
اجرایی کنیم

طحان نظیف: 

 برخورد با بانک‌های ناتراز دیر شروع شد
 ولی حرکت رو به جلوست

      روزنه

عارف: 

 قاچاق دارو از کشور
 یک مشکل جدی است

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به مشــکلات بخش سلامت کشور با بیان این 
که قاچاق دارو یک آفت و مشــکل جدی اســت گفت: در کشــورهای همسایه به 
وفور داروهای ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شده 

ولی به خارج از کشور قاچاق می‌شود.
 محمدرضا عارف در نخستین جلسه کارگروه سلامت الکترونیک با بیان اینکه 
مسئله سلامت الکترونیک بسیار مهم است ولی تاکنون در کشورمان مغفول واقع 
شده است، بیان کرد: در این زمینه حتی از نرخ متوسط دنیا هم عقب هستیم. 
البته بخشی از این شرایط به دلیل کمبود امکانات و نداشتن دسترسی بسیاری 
از بخش‌های کشور به شبکه‌ها و سامانه‌های الکترونیکی مربوط است.وی ادامه 
داد: حوزه پزشکی همیشه در استفاده از فناوری‌های روز پیشتاز بوده است چون 
بخش مهمی از نخبگان کشورمان در این رشته حضور دارند. اکنون ضرورت دارد 
که عقب‌ماندگی در حوزه برنامه سلامت الکترونیک را جبران کنیم زیرا توانمندی 
داخلــی برای جبــران عقب‌ماندگی را در اختیار داریم.معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین گفت: در قانون برنامه هفتم پیشــرفت احکام خوبی در زمینه برنامه 
سلامت الکترونیک آمده است و بندها و مواد مربوط به این بخش متفاوت از سایر 
بخش‌هاست. به این معنا که برنامه هفتم پیشرفت در زمینه سلامت الکترونیک 
بیشتر جنبه رهنمود دارد که این یک مزیت محسوب می‌شود و دست ما را برای 

فعالیت در چارچوب این رهنمودها باز می‌گذارد.
عارف همچنین افزود: سند نقشه‌راه سلامت الکترونیک که اواخر مهرماه امسال 
ابلاغ شــد، یک ســند بســیار گویا و با ســمت و سوی خوبی است که باید ملاک 
عمل قرار گیرد. البته راه برای اصلاحات احتمالی این ســند هم باز اســت.وی با 
اشاره به ضرورت ایجاد معماری هوشمند برای نظام سلامت، افزود: با وجود همه 
تلاش‌های وزارت بهداشــت، تا به حال در زمینه پزشــک خانواده و نظام ارجاع 
که در اولویت دولت بوده است، در حد انتظار موفقیت حاصل نشده است. البته 
مســایل فرهنگی یک دلیل برای این شــرایط بوده بنابراین باید مردم را همراه 
کرد. رئیس‌جمهور هم اصرار دارد که باید در زمینه پزشک خانواده، نظام ارجاع 

و تحول در سلامت الکترونیکی اقدامات جدی انجام شود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مشکلات بخش سلامت کشور، گفت: 
قاچاق دارو یک آفت و مشکل جدی است. در کشورهای همسایه به وفور داروهای 
ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شده ولی به خارج از 
کشور قاچاق می‌شود.وی با انتقاد از کمبود نظارت بر مراکز درمانی بخش دولتی 
و خصوصــی، افــزود: برخی مطب‌ها نرخ مصوب برای تعرفه‌ها را رعایت نکرده و 
حتی تا دو برابر آن دریافت می‌کنند. از سویی تا چه حد نظارت در بخش دولتی 
جدی گرفته می‌شود و آیا زمینه نظارت جدی در بخش دولتی نیز وجود دارد؟

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از مشــکلات در 
بخش سلامت، بی‌نظمی و بی‌حساب و کتاب بودن مصرف دارو در کشور است. 
سرانه مصرف دارو در کشور ما بیشتر از سایر کشورهاست. گاهی حتی بیمار به 
پزشــک می‌گوید که چه دارویی تجویز کند. شــاید سیستم سلامت الکترونیکی 
بتواند این مشکل را کاهش دهد.عارف با بیان اینکه استفاده غیرضروری از وسایل 
پیشــرفته درمانی یکی دیگر از مشــکلات بخش سلامت است، تصریح کرد: باید 
این مسئله هم نظارت و بررسی شود که هر منطقه به چه دستگاه‌های پیشرفت 
پزشکی نیاز دارد و در واقع نظم در این زمینه ایجاد شود. مشکل دیگر این است 
که گاهی یک دستگاه پیشرفته خریده می‌شود ولی چون توان و امکان تعمیر آن 
وجود ندارد با اولین خرابی، آن دستگاه از کار می‌افتد.معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین دخالت‌های غیرتخصصی در زمینه بهداشت و درمان را یک مشکل دیگر 
ذکر کرد و افزود: گاهی افرادی که تخصص پزشکی ندارند در این زمینه فعالیت 
کرده و از آن سو گاهی پزشکان به فعالیت‌های غیر تخصصی روی می‌آورند. البته 
ســرانه پزشــک متخصص نسبت به جمعیت کشور خیلی خوب است اما مشکل 
در توزیع عادلانه این متخصصان در کشور است. نه با زور نه با افزایش پرداختی 
و نه سهمیه ویژه دادن این مشکل حل نمی‌شود ولی برنامه سلامت الکترونیک 
می‌تواند این مشکل را حل کرده و دسترسی مناطق محروم به پزشک متخصص 
را تسهیل کند.وی با تاکید بر ضرورت رعایت اصل محرمانگی، حریم خصوصی و 
سطح دسترسی پرونده بیمار، خاطرنشان کرد: اقدامات خوبی در وزارت بهداشت 
برای حل مشکلات حوزه بهداشت و درمان آغاز شده و باید بتوانیم تا پایان دولت 
چهاردهم این آسیب‌ها و مشکلات را کاهش داده و عقب‌ماندگی در زمینه پیشبرد 
سلامت الکترونیک را جبران کنیم. در این زمینه می‌توانیم تجربیات موفق سایر 
کشورها را نیز بررسی کرده و از تعامل علمی با آنها بهره ببریم.عارف در پایان با 
تاکید بر لزوم برگزاری منظم جلســات کارگروه ســامت الکترونیک، بیان کرد: 
این کارگروه اختیارات خوبی دارد و تصمیماتش باید مبنای عمل باشــد. ســایر 
دســتگاه‌ها هم باید کمک کنند تا طرح‌های پیشــران تهیه شده در برنامه تحول 
نظام حکمران به ســامت تا پایان دولت چهاردهم نهایی و اجرایی شــود.در این 
جلســه گزارشــی از اقدامات انجام شــده برای تهیه برنامه تحول نظام حکمرانی 
ســامت با محوریت ســامت الکترونیک هوشمند ارائه شد و کلیات این برنامه 

به تصویب رسید.

کوچکی‌نژاد: تقویت بودجه فرهنگی شرط 
توسعه پایدار و رفع آسیب‌های اجتماعی

نایــب‌ رئیس کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس با تأکید بر اینکه فرهنگ زیربنای 
پیشرفت کشور است، خواستار افزایش اعتبارات فرهنگی و اصلاح شیوه مدیریت آنها 
شد.جبار کوچکی‌نژاد  با تاکید بر ضرورت تقویت بودجه فرهنگی کشور، گفت: اگر قرار 
است حرکت پایدار و رو به جلویی در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی 
داشته باشیم، باید ابتدا ریشه‌های فرهنگی این حرکت را تقویت کنیم. فرهنگ صرفاً 
یک حوزه مســتقل نیســت، بلکه زیرساخت نرم تمامی پیشرفت‌هاست.نایب رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی افزود: کشورهایی که 
امروز از رشــد اقتصادی و اجتماعی قابل توجه برخوردارند، ســال‌ها پیش به اهمیت 
سرمایه‌گذاری در حوزه فرهنگ پی برده‌اند. ما نیز اگر بخواهیم مسیر توسعه را هموار 
کنیم، باید بودجه فرهنگی را نه به عنوان یک هزینه، بلکه به عنوان یک سرمایه‌گذاری 
بلندمدت ببینیم.وی با اشاره به تلاش‌های مجلس برای افزایش اعتبار فرهنگی در 
لوایح بودجه سنواتی گفت: در سال‌های مختلف، مجلس همواره نسبت به وضعیت 
بودجه فرهنگی حساس بوده و سعی کرده سهم مشخص و قابل‌قبولی برای این بخش 
در نظر بگیرد. البته محدودیت‌های منابع مالی کشــور باعث شــده نتوانیم به نقطه 
مطلوب برسیم، ولی این دغدغه همچنان در مجلس وجود دارد و نمایندگان به‌ویژه در 
کمیسیون برنامه و بودجه پیگیر تقویت اعتبارات فرهنگی هستند.نماینده مردم رشت 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متأسفانه برخی تصور می‌کنند هزینه‌کرد در 
فرهنگ بازدهی ملموسی ندارد، در حالی که آثار اجتماعی، کاهش آسیب‌ها، افزایش 
ســرمایه اجتماعی، تقویت وحدت ملی و شــکل‌گیری اعتماد عمومی، همه ریشه در 
استحکام فرهنگ دارد.وی همچنین تأکید کرد که بسیاری از مشکلات و آسیب‌های 
اجتماعی با هزینه‌های بسیار کمتر، از مسیر تقویت کار فرهنگی قابل پیشگیری است 
و توضیح داد: وقتی جوان ما در معرض تهدیدات فرهنگی و رسانه‌ای قرار دارد، وقتی 
سبک زندگی ایرانی–اسلامی نیازمند پشتیبانی و تقویت است، وقتی نظام آموزشی 
و تربیتی نیاز به به‌روزرسانی دارد، طبیعی است که سرمایه‌گذاری در فرهنگ باید در 
صدر اولویت‌ها باشد.کوچکی‌نژاد ادامه داد: در کنار افزایش بودجه، باید شیوه تخصیص 
و مدیریت منابع نیز اصلاح شود. ما نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت، حمایت از تولیدات 
فرهنگی داخلی، توســعه فضاهای فرهنگی در مناطق محروم و حمایت از نهادهای 
مردمی و هنرمندان هستیم. همچنین باید به حوزه فرهنگ عمومی، سواد رسانه‌ای، 
هنر و فعالیت‌های فرهنگی جوانان توجه ویژه شود.وی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که در بودجه‌های آتی، نگاه همه‌جانبه‌تری به فرهنگ شکل بگیرد و گفت: امیدواریم 
با همراهی دولت، بتوانیم سهم فرهنگ را در بودجه افزایش دهیم تا کشور در مسیر 

توسعه پایدار، مقاوم و متوازن حرکت کند.

      خبر

ایران اســامی در سالروز میلاد پر برکت حضرت 
فاطمه زهرا)س(، سراســر نور و سرور و شادمانی 
بــود. به همین مناســبت در حســینیه امام 
خمینی)ره( نیز در حضور رهبر انقلاب اســامی 
و هزاران نفر از محبان اهل بیت)ع(، مراســم پر 
شور مدیحه‌سرایی، شعرخوانی و منقبت سیّده 

النساء‌العالمین برگزار شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراســم که حدود ســه 
ســاعت طول کشــید، با تبریک ولادت حضرت صدیقه 
طاهره)س( گفتند: مردم ایران با مقاومت ملی، تلاش‌های 
مســتمر دشــمن برای تغییر »هویتِ دینی، تاریخی و 
فرهنگی« این ملت را ناکام گذاشته‌اند و امروز نیز ضمن 
ضرورت آرایش‌یافتن صحیح دفاعی و هجومی در مقابل 
فعالیت تبلیغاتی و رسانه‌ای دشمن  برای حمله به »مغزها، 
دل‌ها و باورها«، ایران عزیز با وجود مشکلات وکمبودهای 
موجود در سراســر کشــور، به حرکت رو به جلوی خود 

ادامه می‌دهد.
رهبر انقلاب با گرامیداشت تقارن ولادت امام خمینی)ره( 
با میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(، فضائل و مناقب بانوی 
دو عالم را فراتر از فهم و درک بشــر خواندند و افزودند: 
با این همه، باید فاطمی بود و از آن بانوی اســوه در همه 
جهات از جمله دین‌داری، عدالت‌خواهی، جهاد تبیین، 

همسرداری، فرزندپروری و دیگر زمینه‌ها پیروی کرد.
ایشــان، مداحی را پدیده‌ای بسیار تأثیرگذار برشمردند 
و افزودند: لازم اســت با تحقیق و پژوهش به عمق‌یابی، 
آسیب‌شناسی و جستجوی راه‌های تقویت و تکامل ابعاد 

مختلف این پدیده حیرت‌انگیز پرداخت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت رو به جلوی 
مداحی نسبت به گذشته، مداحی را از پایگاه‌های ادبیات 
مقاومت خواندند و افزودند: هر فکری و امری در صورت 
نداشتن ادبیات متناسب، به‌تدریج از بین می‌رود و مداحی 
و هیأت، امروز با تدوین، گسترش و انتقال ادبیات مقاومت، 

این ضرورت بسیار اساسی را تقویت می‌کند.
رهبر انقلاب »مقاومت ملی« را »تاب‌آوری و ایستادگی 
در مقابل انواع فشــارهای سلطه‌گران« تعریف کردند و 

افزودند: گاهی فشار، نظامی است؛ -مانند آنچه ملت در 
دفاع مقدس دید و در ماه‌های گذشته نوجوانان و جوانان 
هم مشاهده کردند- و گاهی هم فشار اقتصادی یا رسانه‌ای 

و فرهنگی و سیاسی است.
رهبر انقلاب، هوچی‌گری و جوســازی عوامل رسانه‌ای 
و مقامات سیاســی-نظامی غرب را نشانه فشار تبلیغی 
دشــمن خواندنــد و گفتند: هدف فشــارهای مختلف 
نظام ســلطه بر ملت‌ها و در رأس آنها ملت ایران، گاهی 
توسعه‌طلبی ســرزمینی است؛ مانند آنچه امروز دولت 

امریکا در آمریکای لاتین انجام می‌دهد.
ایشان افزودند: گاهی نیز تسلط بر منابع زیرزمینی هدف 
است و برخی مواقع هم تغییر سبکِ زندگی و مهمتر از 
همه، »تعییر هویتی«، هدف اصلی فشارهای سلطه‌گران 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به قدمت بیش از صد 
ســاله تلاش‌های زورگویــان جهانی برای تغییر هویت 
»دینی، تاریخی و فرهنگی« ملت ایران، گفتند: انقلاب 
اسلامی همه آن کارها را بی‌نتیجه گذاشت و در دهه‌های 
اخیر نیز، ملت با تسلیم‌ناپذیری و ایستادگی و پایداری در 
مقابلِ ادامه فشــارهای گسترده دشمنانش، آنها را ناکام 

کرده است.
ایشــان گســترش مفهوم و ادبیات مقاومت از ایران به 
کشورهای منطقه و برخی کشورهای دیگر را یک واقعیت 
خواندند و افزودند: برخی کارهایی که دشــمن با ایران و 
ملت ایران کرد، با هر کشــور دیگری می‌کرد، آن ملت و 

کشور کُن‌فَیَکون می‌شدند.
رهبر انقلاب با اشــاره به تأثیر زینبی مداحی در ماندگار 
شدن یاد شهیدان و تعمیق و گسترش مفهوم مقاومت در 
کشور، گفتند: امروز فراتر از درگیری نظامی که شاهدش 
بودیم، در »کانون یک جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای« با جبهه 
وسیع دشمن قرار داریم؛ چرا که دشمن فهمیده است این 
مُلک و خاک و ســرزمین الهی و معنوی، با فشــار نظامی 

تسلیم و تصرف نمی‌شود.
ایشان افزودند: البته برخی مرتب احتمال تکرار درگیری 
نظامــی را مطرح می‌کننــد و بعضی هم عامدانه در این 
موضوع می‌دمند تا مردم را دل به شک نگه‌ دارند و دلهره 

ایجاد کنند که ان‌شاءالله موفق هم نمی‌شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »خط و خطر و هدف دشمن« 
را محو »آثار، اهداف و مفاهیم انقلاب و فراموش‌شدن یاد 
امام خمینی)ره(« دانستند و افزودند: آمریکا در مرکز این 

جبهه‌ی وسیع و فعال قرار دارد، برخی کشورهای اروپایی 
در اطراف او هستند و مزدوران و خائن‌ها و بی‌وطن‌هایی 
هم که در اروپا تلاش می‌کنند به نان و نوایی برسند، در 

حاشیه این جبهه قرار دارند.
ایشــان شــناخت اهداف و »آرایش دشمن« را ضروری 
برشمردند و گفتند: مانند جبهه نظامی، در این درگیری 
تبلیغاتی و رسانه‌ای نیز باید آرایش خود را متناسب نظم 
و طرح و هدف دشمن تعریف و بر نقاطی متمرکز شویم 
که او هدف گرفته است، یعنی »معارف اسلامی، شیعی 

و انقلابی«.
رهبــر انقلاب، ایســتادگی در مقابل جنگ تبلیغاتی و 
رسانه‌ای غرب را دشوار اما کاملًا ممکن دانستند و گفتند: 
در این مسیر، مداحان، هیأت‌ها را به کانون پایبندی به 
ارزش‌های انقلاب تبدیل کنند و با قدردانی از اقبال نسل 
جوان به مداحی و هیأت، این نسل عزیز را در مقابل اهداف 

دشمن لجوج و خبیث و دارای امکانات، ‌مصون نمایند.
رهبر انقلاب سخنانشــان را بــا چند توصیه به مداحان 
تکمیل کردند: تبیین معارف دینی و معارف مبارزاتی با 
تکیه و استناد به زندگی همه ائمه هدی)ع(، حمله به نقاط 
ضعف دشمن به موازات دفاع موثر در مقابل شبهه‌آفرینی 
هــای او، تبیین مفاهیــم قرآنی در عرصه های مختلف 
»شــخصی، اجتماعی، سیاســی و چگونگی رویارویی با 

دشمن« از مهمترین این توصیه‌ها بود.
ایشان تاثیر یک نوحه خوش‌ساخت و خوش‌مضمون را 
گاهی بیشتر از چند منبر و سخنرانی خواندند و گفتند: 
مداحان مراقب باشند آهنگ‌ها و فرهنگ دوران طاغوت 

در مجالس و محافل آنها راه پیدا نکند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشــان با اشاره 
به ســخنان یکی از مداحان درباره مشــکل گرد و غبار 
خوزســتان گفتند: این، از جمله کوچکترین مشکلات 
اســت وکمبودها و مشکلات در سراسر کشور زیاد است 
اما ملت روز به روز با ایستادگی،‌ صدق و صفا و خیرخواهی 
و عدالت خواهی، برای اسلام و ایران آبرو و قدرت ایجاد 
می کند و به توفیق الهی، کشور در حال حرکت، تلاش 

و پیشرفت است.

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از مداحان:

کمبودها زیاد است اما کشور در حال حرکت و پیشرفت است
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نفت و انرژی

    خبر

کارشناس بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط 
زیســت سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهر ه وری برق)ســاتبا( گفت: اجرای طرح 
ملی اصلاح روشنایی معابر در کشور سالانه 
بیش از ۱۲۰ میلیون کیلوات ساعت صرفه 

جویی ایجاد کرده است.
 پــروژه ملی اصلاح روشــنایی معابر شــهری 
در چارچــوب بــازار بهینه‌ســازی انــرژی و 
محیط‌زیســت، وارد مرحله‌ اجرایی و گســترده 
شــده است؛ طرحی که با جذب سرمایه‌گذاری 
۱۰۰ درصــدی بخش خصوصی، اکنون به یکی 
از نمونه‌های موفق مشــارکت بخش غیردولتی 
در توســعه زیرساخت‌های انرژی کشور تبدیل 

شده است.
ایــن پــروژه که با هدف ارتقای بهره‌وری انرژی و 
کاهش مصرف برق در ســطح معابر شهری کلید 
خورده، تاکنون موفق شــده اســت بیش از ۲۰۰ 
هزار چراغ پرمصرف گازی سدیمی و جیوه‌ای را با 
چراغ‌های ال ای دی) LED ( استاندارد و کم‌مصرف 
جایگزین کند که نقطه عطفی در نوسازی شبکه 

روشنایی شهری محسوب می‌شود.
در همین زمینه محمد امین مجاوری آگاه، درباره 

نتایج این طرح ملی گفت: جایگزینی گســترده 
چراغ‌های قدیمی با فناوری LED، علاوه بر ارتقای 
کیفیت روشنایی معابر، تاکنون منجر به بیش از 
۲۸ مــگاوات کاهش توان مصرفی و صرفه‌جویی 
سالانه بیش از ۱۲۰ میلیون کیلووات‌ساعت شده 

است.
وی ادامــه داد: این میــزان صرفه‌جویی معادل 

انرژی تولیدی ۷۵ مگاوات نیروگاه خورشــیدی 
اســت بدین معنا که بدون ســاخت هیچ نیروگاه 
جدیدی، ظرفیتی معادل چندین نیروگاه تولید 

برق در شبکه آزاد شده است.
این مقام ســاتبا افزود: این طرح در ۱۸ شــرکت 
توزیــع نیروی برق آغاز شــده و به‌صورت کامل 
با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی و در بســتر 

بازار بهینه‌ســازی انرژی و محیط‌زیست به اجرا 
درآمده اســت؛ مشارکت بخش خصوصی در این 
سطح، نشان‌دهنده شکل‌گیری یک مدل پایدار 
اقتصادی برای اجرای پروژه‌های بزرگ بهره‌وری 

انرژی در کشور است.
این پروژه، علاوه بر کاهش مصرف انرژی، آثار مهم 
دیگری نیز به همراه داشته است که از جمله می 
توان به بهبود یکنواختی و کیفیت روشنایی معابر 
شــهری، کاهش هزینه‌های تعمیر و نگه‌داری به 
دلیل عمر بالاتر چراغ‌های LED، افزایش امنیت 
و ایمنی شهروندان به‌واسطه روشنایی پایدارتر و 
اســتاندارد و کاهش آلاینده‌های محیط‌زیستی 

اشاره کرد.
به گفته مجاوری آگاه، ســاتبا با تقویت مشارکت 
بخش خصوصی در قالب بازار بهینه‌سازی انرژی 
و محیط‌زیســت، برنامه دارد اجرای این طرح را 

در سراسر کشور ادامه دهد.
وی همچنین با اعلام فراخوان جدید برای جذب 
ســرمایه‌گذاران در پنج اســتان دیگر گفت که 
گســترش این بازار می‌تواند مسیر اجرای پایدار 
و گســترده پروژه‌های ملی بهینه‌سازی انرژی را 

هموار کند.

کارشناس بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست ساتبا:

تاثیر اصلاح روشنایی معابر بر کاهش مصرف برق بارورسازی ابرها در آسمان تهران و البرز
درحالی‌کــه عملیــات بارورســازی ابرها از دهم آبان در چهار منطقه کشــور 
آغاز شــده، روز چهارشــنبه 19 آذر با انجام 5 پرواز عملیاتی—بیشترین تعداد 
پرواز در یک روز—رکورد جدیدی در تاریخ این عملیات‌ها به ثبت رســید.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدمهدی جوادیان‌زاده، رئیس سازمان توسعه 
و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی گفت: امســال در چهار منطقه 
عملیاتی، پروازهای بارورسازی ابرها از دهم آبان‌ماه آغاز شده است. یکی از این 
مناطق، منطقه شمال‌غرب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه است که از مجموع 
10 پرواز انجام‌شده، 7 پرواز در این منطقه بوده است.وی ادامه داد: حوضه آبریز 
البرز مرکزی شامل استان‌های تهران، قزوین و البرز نیز از دیگر مناطق تحت 
پوشش عملیات بارورسازی است. منطقه عملیاتی سوم، زاگرس مرکزی شامل 
حوضه آبریز زاینده‌رود و کوهرنگ بوده و استان‌های خراسان رضوی و خراسان 

شمالی نیز چهارمین منطقه عملیاتی را تشکیل می‌دهند.
جوادیــان زاده اضافه کرد: چهارشــنبه 5 پرواز عملیاتــی در روز 19 آذر انجام 
شد که این تعداد، یک رکورد در تاریخچه پروازهای بارورسازی ابرها به شمار 
می‌رود. از این 5 پرواز، 3 پرواز با هواپیما انجام شــد که 2 پرواز بر فراز تهران، 
قزوین و البرز و 1 پرواز در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان بوده 
اســت.وی افزود: 2 پرواز دیگر نیز توســط پهپادها در حوضه آبریز زاینده‌رود و 
منطقه کوهرنگ صورت گرفته است.جوادیان‌زاده خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
شواهد اولیه نشان می‌دهد عملیات‌ها موفق بوده است. پس از ارزیابی نهایی، 
میزان اثر‌بخشی عملیات در تشدید بارش بررسی و به مردم اعلام خواهد شد.

 جعفری آذر: دولت مشکل
 تامین پایدار انرژی را حل کند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از تصمیم دولت برای تغییر ساعت 
کاری ادارات از اول دی گفت: تغییرهای فصلی مکرر در ساعت کاری ادارات، 
نه‌تنها باعث ایجاد مشکل برای مردم می‌شود، بلکه پایداری نظام اداری کشور 
را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی جعفری آذر 
در خصوص تصمیم دولت برای تغییر ســاعت کاری ادارات از اول دی با اشــاره 
به اینکه این تصمیم از سوی دولت گرفته شده و به مجلس، به‌ویژه کمیسیون 
اجتماعی، اطلاع‌رســانی نشده اســت، گفت: آنچه در رسانه‌ها گفته می‌شود، 
دلیل این تغییر را مدیریت انرژی، به‌ویژه با نزدیک‌شــدن به فصل زمســتان و 
افزایش مصرف گاز و برق، عنوان کرده اســت.وی افزود: بااین‌حال، این تصمیم بدون 
درنظرگرفتن تبعات آن برای مردم و نظام اداری کشور گرفته شده است. ما معتقدیم که ایجاد 
تغییرهای فصلی مکرر در ساعت کاری ادارات، نه‌تنها باعث ایجاد مشکل برای مردم می‌شود، 
بلکه پایداری نظام اداری کشور را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با 
اشاره به اینکه در سال‌های اخیر، به دلیل مسائل مختلف از جمله آلودگی هوا، برف و کمبود گاز، 
مدارس و ادارات بارها تعطیل شده‌اند، گفت: این موضوع باعث شده است که آموزش‌وپرورش 
کشــور با چالش‌های جدی مواجه شــود. از ســال 98 به این‌سو، مدارس به دلایل مختلف مکرراً 
تعطیل شده‌اند و این مسئله بر کیفیت آموزش‌وپرورش کشور تأثیر منفی گذاشته است.جعفری 
آذر همچنین به مشــکل قطع ارتباطات در زمان تعطیلی ادارات و مدارس اشــاره کرد و گفت: 
وقتی مدارس یا ادارات تعطیل می‌شوند، خطوط ارتباطی با مشکل مواجه می‌شود. به‌عنوان‌مثال، 
بچه‌هایی که مدرسه‌شان تعطیل است، نمی‌توانند از طریق اینترنت به درس‌های خود دسترسی 
داشته باشند. همچنین، مراجعه مردم به پزشکان و نسخه‌نویسی‌ها نیز با مشکل مواجه می‌شود.

ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر کشور که اکنون به سه هزار و ۱۶۵ 
مگاوات رسیده به گفته رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره 
وری انرژی برق )ساتبا( ماه آینده به چهار هزار مگاوات خواهد رسید.

توســعه انرژی های تجدیدپذیر با هدف کاهش بخشــی از ناترازی 
انرژی همواره مورد تاکید مســعود پزشــکیان رئیس جمهوری قرار 

گرفته است.
وی در جلســه های متعدد بر رفع مشــکلات توسعه این نوع انرژی 
تاکید است که این تاکیدات بر توسعه انرژی های تجدیدپذیر سبب 
شــد صندوق توســعه ملی هم در کنار دولت قرار گرفته و گام های 

خوبی برای توسعه برداشته شود.
همین اقدام ها باعث شد به گفته حمید رضا عظیمی معاون سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق)ساتبا( ظرفیت این نوع انرژی 

در کشور به سه هزار و ۱۶۵ مگاوات افزایش یابد.
همچنین تلاش برای افزایش ظرفیت تداوم داشــته باشــد و اقدام 
های لازم صورت گیرد.در همین رابطه رئیس ســازمان انرژی‌های 

تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ساتبا( محسن طرزطلب با اشاره 
به اینکه در یکسال گذشته ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور 
با رشــد ۲۰۰ درصدی از ۳۱۰۰ مگاوات عبور کرده اســت، از برنامه 
این سازمان برای افزایش ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر به ۴ هزار 

مگاوات در یک ماه آینده خبر داد.
وی گفــت: بــا ورود هر ۱۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی به مدار 
تولید ســالانه از مصرف بیش از ۴۴ هزار متر مکعب آب و افزون بر 
۵۶ میلیون متر مکعب گاز طبیعی جلوگیری می شود و همچنین 
از انتشار ۱۳۸ هزار تن گاز CO۲ در هوا نیز پیشگیری خواهد شد.

هاشم اورعی استاد دانشگاه صنعتی شریف و رئیس اتحادیه انجمن 
های علمی انرژی ایران اخیرا در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفته بود: 
ما تقریباً در میانه یک فرایند بسیار مهمی تحت عنوان »گذار انرژی« 
هستیم. یکی از ویژگی های این دوره این است که سهم برق از کل 
انرژی رو به افزایش است یعنی تا سال ۲۰۵۰ میلادی، نقش زغال 

سنگ به شدت کاهش می یابد و شیب نفت و گاز کمتر می شود.

وی افــزود: آمارهــای جهانی می گوید که تا ســال ۲۰۳۰ یعنی تا 
۵ ســال دیگر تقاضای برق جهان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند 
و تا ۲۰۵۰ دو برابر می شــود که دو ســوم آن از محل انرژی های 
تجدیدپذیر تامین خواهد شد. با این اوصاف انرژی بادی و خورشیدی 
سهم بالایی از تولید برق جهان خواهند داشت اما ما در ایران از این 

قافله عقب مانده ایم.

ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور به چهار هزار مگاوات می‌رسد

سند کمپانی ، 

علی رشــیدی خامنه با کد ملی 0016873831 فرزند فریدون موتورسیکلت 
هیلــدا CLICK VARIO150 رنــگ قرمــز مــدل 1۴00 شــماره پلاک 
16۴8۴653 شماره شاسی N1WEDXGELMAF۴0293 شماره موتور 
17A12۴0۴*WH162FML1 ســند به نام علی رشــیدی خامنه در تاریخ 

1۴0۴/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهــدی برزگر نظــری با کد ملــی ۴890353623 فرزند مجید خــودرو زانتیا 
رنگ ســفید مدل 1386 شــماره پلاک 17ن753ایران68 شــماره شاســی 
S1512286155271 شماره موتور 62831۴ سند به نام مهدی برزگر نظری 

در تاریخ 1۴03/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علیرضا خادم زادگان با کد ملی ۴322858۴30 فرزند خلیل خودرو پراید131 
رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پــلاک 72ط35۴ایران79 شــماره شاســی 
NAs۴11100H335۴669 شماره موتور M13/5871138 سند به نام اصغر 

زینالی در تاریخ 1۴0۴/07/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ارشــیا زارع با کد ملی 228363۴660 فرزند عباس در تاریخ 1۴01/07/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی 

اینجانــب آرش احمدی فرزند ابوالفضل با کدملــی ۴271191779 در مقطع 
کاردانی رشــته تربیت بدنی صادره از دانشــگاه آزادزنجان واحدســما مفقود 
گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزادزنجان 

واحدسما به آدرس زنجان.سایت امام تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

غلامحسین حیدری نصرت آبادی با کد ملی 0055370306 فرزند علیمراد خودرو 
وانت مزدا رنگ زیتونی متالیک مدل 1372 شماره پلاک 73ی377ایران 33 شماره 
شاسی 71608009 شماره موتور 209767 سند به نام غلامحسین حیدری نصرت 

آبادی در تاریخ 1۴00/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

مهدیــس فلامــرزی با کــد ملــی 1273۴059۴3 فرزند ابراهیــم در تاریخ 
1۴0۴/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

معصومــه زنده دل با کد ملی 0890236607 فرزنــد حمید خودرو پژو 206 
تیپ 2 رنگ سفید مدل 1397 شماره پلاک 7۴ ایران 523 ه 86 شماره شاسی 
NAAP03EE0JJ527۴50 شــماره موتور 165A0139۴10 سند به نام 
معصومــه زنده دل در تاریخ 1۴0۴/08/20 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

راشین حیدری با کد ملی 1285837۴۴۴ فرزند علی در تاریخ 1۴0۴/09/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

پوریا گودرزی با کد ملــی ۴120۴1۴205 فرزند کورش خودرو برلیانس رنگ 
ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 7۴ ص 287 ایران 10 شماره شاسی شماره 
موتور ســند به نام پوریا گودرزی در تاریخ 1۴0۴/09/20 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محدثه اصغری بــا کد ملــی 3622110716 فرزند محمد رضــا خودرو کوییک 
رنگ ســفید مــدل 1399 شــماره پلاک 85 ایران 177 ط 1۴ شــماره شاســی 
NAS8۴1100L107۴811 شماره موتور M15/9006953 سند به نام محدثه 

اصغری در تاریخ 1۴0۴/07/1۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

وحیدرضا صالحی نیا با کد ملی 2283955637 فرزند محسن  و مدارک مفقودی 
کارت ملی/کارت دانشــجویی/کارت عابر بانک تجارت.پاسارگاد.ملت.مسکن در 

تاریخ 1۴0۴/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مفقودی مدرک تحصیلی)نوبت دوم(

مــدرک تحصیلی اینجانب ســعید ســیدی فــرد فرزنــد منصور بــا کدملی 
۴270500956 در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی زنجان به شماره ۴۴027 و تاریخ 07/07/1399 مفقود گردیده است. 
از یابنــده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی زنجان به 

آدرس بلوار دانشجو – جاده اراضی پائین کوه – واحد زنجان تحویل دهد.
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علیرضــا تورانی با کــد ملــی 2296285۴73 فرزند غلام خــودرو پژو 206 
رنگ مشــکی مدل 1395 شــماره پلاک 39ق9۴8 ایران 3۴ شــماره شاسی 
0000 شــماره موتور 165A00۴7711 سند به نام علیرضا تورانی در تاریخ 
1۴00/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سلام کلیه مدارک 
برگ ســبز و شناسنامه و کارت خودرو و کارت سوخت مفقود گردیده است و از 

اعتبار ساقط است
 

کارت ملی هوشمند ، 

تیام اصفهانی با کد ملی 0۴53669۴33 فرزند بهرام در تاریخ 1۴0۴/07/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

رضا جمالیان با کد ملــی ۴251153030 فرزند علی در تاریخ 1۴0۴/09/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

الهه شــکری با کــد ملــی 2121750150 فرزند علی گل خــودرو پژو 206 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 99 ایران ۴79 ه 26 شــماره شاســی 
NAAP13FE7GJ872155 شــماره موتور 163B0269۴8۴ سند به نام 
الهه شــکری در تاریخ 1۴0۴/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

محمــد امین زنگی آبــادی زاده با کد ملــی 2980737011 فرزند علی خودرو 
پراید رنگ نقره ای مدل 1389 شــماره پلاک 73م357ایران ۴5 شماره شاسی 
S1۴12289۴82109 شماره موتور 3۴83990 سند به نام محمد امین زنگی 
آبادی زاده در تاریخ 1۴0۴/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

محمدحســین باقری با کد ملــی 0073263680 فرزند علــی اکبر خودرو رانا 
رنگ ســفید مدل 1۴01 شــماره پلاک ۴0ایران 7۴3ه31 شــماره شاســی 
NAAU01FE8NT371738 شماره موتور 167B0171956 سند به نام 
محمدحســین باقری در تاریخ 1۴0۴/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

مهدی نژاد فرحانی با کد ملی 190005538۴ فرزند داوود خودرو پی کی رنگ 
مشــکی مدل 85 شماره پلاک 00000 شماره شاسی 0000000 شماره موتور 
000000 ســند به نام فرزانه غلامرضا المه جوقــی در تاریخ 1۴0۴/09/19 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. داخل یه کیــف مدارک بود ک 

شمارمم هست داخلش هر کس پیدا کرد بگه مژدگانی بگیره
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

حســام صفاری مقدم با کد ملــی 1050۴77235 فرزند محمد خودرو کوئیک 
رنگ ســفید مدل 1۴03 شــماره پلاک 60ایران831ط26 شــماره شاســی 
NAS861110R113۴62۴ شــماره موتور M15I/5335333 سند به نام 
حســام صفاری مقدم در تاریخ 1۴0۴/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

محمدباقر نوروزی طاسکوه با کد ملی 5160081۴88 فرزند ذبیح الله در تاریخ 
1۴0۴/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

رضا نامدار با کد ملــی 398021۴230 فرزند جعفر در تاریخ 1۴0۴/08/1۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

ســهیل طرهانــی با کــد ملــی ۴1907262۴9 فرزند لطیف موتورســیکلت 
موتورسیکلت رنگ مشکی مدل 1393 شماره پلاک 32738955 شماره شاسی 
125V9310282***N2G شــماره موتور 0125N2G۴16215 سند به 
نام ســهیل طرهانی در تاریخ 1۴03/05/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

جــواد زمانی پائین کولایی با کــد ملی 2093829185 فرزنــد علی در تاریخ 
1۴0۴/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

محمــد زارع با کد ملی 1361217601 فرزند ولی خودرو آردی رنگ یشــمی 
مدل 1383 شماره پلاک 15ایران582م75 شماره شاسی 00000000 شماره 
موتور 00000000 ســند به نام محمــد زارع در تاریخ 1۴0۴/09/05 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

ســیدمحمد زاهدی با کد ملی 128705521۴ فرزند موسی خودرو دنا پلاس 
رنگ خاکســتری مدل 1۴01 شــماره پلاک 77ایران619ص51 شماره شاسی 
NAAW61HU3NE317۴91 شــماره موتور 153H0116633 سند به 
نام سیدمحمدزاهدی در تاریخ 1۴0۴/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد گلریز ارم ســاداتی با کد ملی 007823501۴ فرزند هوشنگ در تاریخ 
1۴0۴/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

الیاس کاوســی با کد ملــی 66800۴9776 فرزند علی محمد موتورســیکلت 
بلوچ رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 823ایران 2۴553 شماره شاسی 
125B951۴932***NCT شــماره موتور 0125NCT11۴0۴6 سند به 
نام الیاس کاوســی در تاریخ 1۴0۴/09/07 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور

 کارت عابر بانک ، کارت گارانتی موتور،

مصطفی ســروراحمدی با کد ملــی 0720621682 فرزند غلام محمد در تاریخ 
1۴0۴/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ، 

علــی مخدومی بــا کــد ملــی 38000۴6822 فرزند محبعلــی در تاریخ 
1399/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

میــلاد باباپــور با کــد ملــی ۴900330۴01 فرزند محرمعلــی در تاریخ 
1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ســیدصابر حسینی با کد ملی 0023159138 فرزند سیدمحمود در تاریخ 
1۴0۴/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســید محمد حسین موسوی زاده با کد ملی 0۴8117۴۴19 فرزند سید حسن 
خودرو پژو 207 رنگ سفید مدل 1۴0۴ شماره پلاک 10 ایران581م78 شماره 
شاسی NAAR0359301 شماره موتور 172B0359301 سند به نام سید 
محمد حسین موســوی زاده در تاریخ 1۴0۴/09/17 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

حسن سام با کد ملی 2219919285 فرزند جمشید در تاریخ 1۴0۴/09/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ســعید شــجاعی زاده با کــد ملــی 0079909183 فرزند احمــد در تاریخ 
1۴0۴/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

رضوان خاشی با کد ملی 1۴7671۴878 فرزند محمد در تاریخ 1۴0۴/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

عمران معصومی با کد ملی 1200298۴۴6 فرزند ارســلان خودرو نیسان رنگ 
نفره ای مدل 1388 شــماره پلاک 29ن5۴8ایران 23 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام عمران معصومی در تاریخ 1۴0۴/07/20 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط است. با ســلام حدود دو ماه قبل در استان فارس گم 

شده است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه حیــدری زنگلانی بــا کد ملــی 556016۴658 فرزند کــرم در تاریخ 
1۴0۴/09/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی

 اینجانــب ســیده فاطمــه فاطمی ابهــری فرزند ســید عماد به شــماره ملی 
0311909922 در مقطع کارشناســی رشــته علوم و مهندسی صنایع غذایی 
صادره از واحد دانشگاهی شــهر قدس به شماره 1۴0125002۴89 و تاریخ 
0۴/10/1۴02مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی شهر قدس به نشانی تهران- بزرگراه فتح – کیلومتر 20 
– شهرقدس – انتهای بلوار کلهر دانشگاه آزاد اسلامی شهرقدس تحویل دهد.

 
کارت ملی ،

هادی قربانی بــا کد ملی 6159858238 فرزند علی در تاریخ 1۴0۴/09/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ماشین دنا پلاس سفید بنام 

هادی قربانی مفقود گردیده است
 

مدرک تحصیلی ،

شیما وفامند با کد ملی 229881۴023 فرزند ابراهیم در تاریخ 1۴02/06/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب شیما 
وفامند فرزند ابراهیم به شماره ملی 229881۴023در مقطع کارشناسی رشته 
مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی  غیرانتفاعی زند شیراز مفقود 
گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه غیرانتفاعی 

زند. به نشانی همت جنوبی تحویل دهد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی و ماده 14 قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاک 641  فرعی از 24 اصلی واقع در بدره– اراضی 
مزروعی  آبهرپایین  قطعه 3 ایلام،  بخش یازده  که از طرف آقای اسحاق فاضلی  در اجرای قانون فوق  درخواست 
ثبت گردیده  بنابراین در مورخه 14 / 10 / 1404 راس ساعت 8 صبح روز یکشنبه عملیات تحدید حدود به عمل 
خواهد آمد. . لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض 
دارند  می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده 
قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حدوداظهار  شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد در 
ضمن  اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخه تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 

ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 22 / 09 / 1404 

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر



5‏شنبه 22 آذر 1404 | شماره 4083 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

بین الملل

    خبر

اظهارات صریح تام باراک در مورد ســامانه موشکی اس 400 
و توضیحــات او درباره حضور نیروهای ارتش ترکیه در غزه، 

شرایط معامله را به روشنی بیان می‌کند.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، بسیاری از روزنامه‌های 
چاپ آنکارا و شــبکه‌های تلویزیونی ترکیه، باز هم به طور مداوم و 
گسترده، از تام باراک حرف می‌زنند. مردی که بدون شک، می‌توان 
او را جنجالی‌ترین سفیر و دیپلمات خارجی در ترکیه دانست. او سفیر 
آمریکا در آنکاراست و با حفظ سمت، به عنوان فرستاده ویژه دونالد 

ترامپ در پرونده سوریه شناخته می‌شود. 
از وقتی که تام باراک به عنوان یکی از دوستان قدیمی و نزدیک ترامپ 
و به عنوان فردی دارای تجارب و سوابق طولانی در تجارت با کشورهای 
عربی سفیر آمریکا در آنکارا شده، تیم اردوغان امید بیشتری به بهبود 
روابط با کاخ ســفید پیدا کرده اســت. به ویژه در شرایطی که باراک، 
اصالتاً از یک خانواده مهاجر لبنانی است و تبار خود را از شهروندان 

تحت حکمرانی عثمانی می‌داند.
با این حال، سفیر مزبور، گاهی در بیان دیدگاه‌های سیاسی خودش، 
به شــکلی عمل می‌کند که بســیاری از روزنامه‌های ترکیه، علیه او 

چنین تیتری می‌زنند: »این سفیر گستاخ را سر جایش بنشانید«.
روزنامه‌های ترکیه به ویژه زمانی از باراک عصبانی شدند که تنها چند 
ساعت قبل از دیدار اردوغان و ترامپ در کاخ سفید، در یک سخنرانی 
گفته بود: »پرزیدنت ترامپ به من گفت: اردوغان از ما چه می‌خواهد؟ 

مشروعیت؟ بسیار خوب! بیا به او مشروعیت بدهیم«.
از احمد داود اوغلو نخســت وزیر اســبق ترکیه گرفته تا بســیاری از 
سیاســتمداران ترکیه در پاســخ به باراک اعلام کردند که اردوغان، 
نیازی به دریافت مشــروعیت از واشــنگتن ندارد و از ملت خودش 
مشروعیت گرفته است. با این حال، تیم اردوغان به شکل آشکار به 
باراک واکنشــی نشــان نداد و او دقایقی قبل از آغاز دیدار اردوغان – 
ترامپ، خطاب به رئیس جمهور ترکیه گفت: »از کراوات شما خوشم 
آمد«. اردوغان هم به آرامی وعده داد به محض بازگشــت به آنکارا، 

برایش کراوات خواهد فرستاد. 
تام باراک به تازگی یک بار دیگر درباره قراردادن نام ترکیه در لیست 
خریداران جنگنده اف 35 اظهارنظر کرده و عملًا برای ترکیه شرط 

تعیین کرده است.
روزنامه ترکیه گازته از جراید نزدیک به حزب عدالت و توسعه در یک 
خبر ویژه اعلام کرده که از نظر تام باراک، رسیدن به راه حل، هم در 

سوریه و هم در غزه نزدیک است. 
سفیر آمریکا در آنکارا به این اشاره کرده که حضور نیروهای ارتش 
ترکیه در خاک غزه به عنوان بخشــی از محافظین و ضامنین آتش 
بس، ســودمند اســت و اگر جای نتانیاهو بود، از ترکیه درخواســت 

می‌کرد که حتماً نیرو بفرستد.
آمیخای اســتاین روزنامه‌نگار صهیونیســتی از گفته »تام باراک در 
واشنگتن به همکاران ما گفت: مایلیم ترکیه نیز در نیروی بین‌المللی 
که قرار اســت در غزه مســتقر شــود، گنجانده شود. چرا که ترکیه 
بزرگترین و مؤثرترین نیروی زمینی را در منطقه دارد و با حماس هم 
ارتباط داد و مشارکت آنها می‌تواند در کاهش تنش‌ها موثر باشد«.اما 
باراک به نکته دیگری درباره سوریه نیز اشاره کرده و از این موضوع 
خبر داده که مساله ادغام شبه نظامیان کُرد »قسد« در ارتش سوریه 
به زودی حل خواهد شد و او درباره این موضوع، به تفصیل با طرفین 

صحبت کرده است.
با این حال، مهمترین بخش از سخنان تام باراک درباره ترکیه و خرید 
جنگنده‌های اف 35 آمریکایی این بود: »برای ما مهم است که ترکیه، 
نه از سامانه اس 400 استفاده کند و نه آن را در اختیار داشته باشد. 
عدم استفاده فعال از اس-400 ها نگرانی‌ها را در واشنگتن کاهش 

داده، اما ادامه حضور فیزیکی این سامانه‌ها در ترکیه هنوز مشکل‌ساز 
است. البته پیشرفت در این روند در حال سرعت گرفتن است و فکر 
می‌کنم این موضوع می‌تواند ظرف چهار تا شش ماه آینده حل شود. 
رابطه مثبت بین رئیس جمهور ترامپ و رئیس جمهور اردوغان فضای 
جدیدی از همکاری ایجاد کرده است. به لطف این رابطه دوستانه، ما 
در حال انجام سازنده‌ترین مذاکرات در مورد این موضوع در تقریباً 

یک دهه گذشته هستیم.«
این سخن باراک از این جهت اهمیت دارد که قبلاً اعلام شده بود: اگر 
ترکیه محموله‌های حاوی سامانه اس 400 را در انبار نگه دارد، آمریکا 
دوباره نام این کشور را در فهرست خریداران اف 35 قرار خواهد داد. 
امــا حــالا آمریکا حرف خود را عوض کرده و می‌گوید: »ترکیه نباید 

این سامانه را در اختیار داشته باشد«.
این آغاز یک پیچ و چالش سیاسی – دفاعی و حقوقی است. چرا که 
بر اساس قراردادی که بین آنکارا و مسکو امضا شده، قرار بود سامانه 
اس 400 در خاک ترکیه مســتقر شــود و از حریم هوایی این کشور 
دفاع کند. چنین چیزی به این معنی است که ترکیه به عنوان خریدار 
موشک، مالکی نیست که اختیار فروش یا انتقال این موشک‌ها به یک 
کشور دیگر را داشته باشد. در این صورت، راهی نمی‌ماند جز این که 

ترکیه کل محموله را دوباره برای روسیه پس بفرستد.
ولی آیا چنین اقدامی شدنی است؟ آیا روسیه حاضر است محموله را 
پس بگیرد؟ احیاناً اگر پس بگیرد، روابط مسکو – آنکارا دچار اختلال 
نخواهد شد؟ این همان چالش خاصی است که نشان می‌دهد ترکیه 
از نگاه مقامات آمریکایی، کنشگری نیست که اجازه داشته باشد در 
اتخاذ تصمیمات حساس سیاست خارجی، از استقلال استراتژیک 

کامل برخوردار باشد. 
البته این فقط مساله موشک اس 400 و همراهی با تحریم های مالی 
علیه روسیه نیست که در لیست درخواست‌های آمریکا از ترکیه قرار 
دارد. دونالد ترامپ، در کاخ سفید، آشکارا به اردوغان گفت که از او 

انتظار دارد به خرید انرژی از روسیه پایان دهد.
همزمان با تحمیل این درخواست، یک قرارداد 50 میلیارد دلاری 
بین ترکیه و آمریکا به امضا رسید که عملًا ترکیه را مجبور به خرید 
گاز ال.ان.جی کرده اســت. این در حالی اســت که ترکیه، قبلًا به 
راحتی از قطر، الجزایر، روســیه و چند کشــور دیگر گاز می‌خرید 
و اساساً نیازی به گاز آمریکایی نداشت. همزمان با انتشار گسترده 
سخنان تام باراک درباره روابط ترکیه و آمریکا، اظهارات دونالد ترامپ 
در مصاحبه با روزنامه پولیتیکو نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. او در 
مصاحبه با این روزنامه، اردوغان را شخصیت سیاسی مهمی قلمداد 
کرده و گفته است: »آنها در ناتو و اروپا، نمی‌توانند با اردوغان به توافق 
برســند. او مرد سرســختی است. هر جا گیر می‌کنند با من تماس 
می‌گیرند و از من می‌خواهند مشکل را حل کنم. من هم با اردوغان 
تماس می‌گیرم و مشکل فوراً حل می‌شود«.رسانه‌های نزدیک به 
حزب حاکم ترکیه، این سخنان ترامپ را به عنوان سندی قلمداد 
کرده‌اند که نشان دهنده میزان اهمیت رئیس جمهور ترکیه در نقش 
آفرینی‌های سیاسی بین‌المللی و منطقه‌ای است. اما منتقدین بر 
این باورند که ســخنان تحســین‌آمیز ترامپ، به معنی این است که 
او می‌تواند به راحتی، خواســته هایش را بر اردوغان تحمیل کند. 
حالا سیاست خارجی ترکیه در نقطه‌ای قرار گرفته که اگر با آمریکا 
توافق کند و تمام خواسته‌های ترامپ درباره روسیه را اجرا کند، در 
چندن حوزه از جمله سیاســت و امنیت، انرژی و خط انتقال ترک 
استریم در شرایط دشواری قرار خواهد گرفت و اگر بخواهد در خلا 
ناشــی از فاصله گرفتن آمریکا از ناتو، خود را به کشــورهای اروپایی 
نزدیک کند، از حیث نوسازی هوایی و تامین تسلیحات استراتژیک، 

با مشکلات فراوانی روبروست. 

استقلال ترکیه زیر سوال رفت؟

 تجاوز جدید صهیونیست‌ها ترکیه با آمریکا معامله می‌کند؟
به مناطق مختلف جنوب لبنان

جنگنده‌هــای متجاوز رژیم صهیونیســتی با نقض مجدد آتش‌بس، 
مناطقی را در جنوب لبنان و غرب البقاع هدف حملات خود قرار دادند.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، منابع لبنانی امروز جمعه 
گزارش دادند که  تا این لحظه مناطق جنوب لبنان 9 بار هدف تجاوز 
صهیونیست ها قرار گرفته و جنگنده‌های متجاوز رژیم صهیونیستی 

همچنان بر فراز آسمان جنوب در حال پرواز هستند.
جنگنده‌هــای متجاوز رژیم صهیونیســتی امروز 4 بار مناطقی را در 
منطقــه »زلایــا« در غرب »البقــاع« واقع در لبنان هدف قرار دادند و 

همچنان در ارتفاعات پایین بر فراز این مناطق در حال پروازند.
خبرگزاری لبنان گزارش داد که حملات رژیم صهیونیستی به چندین 
مناطــق در جنــوب لبنان همچنان ادامــه دارد. در پی تجاوز جدید 
صهیونیست‌ها به مناطقی در جنوب لبنان، ستون‌های غلیظ دود در 
جنوب لبنان به هوا برخاسته است.رژیم صهیونیستی در تجاوزی جدید 
بــه لبنــان ارتفاعات »الریحان« در جنوب لبنان را 3 بار بمباران کرد. 
منابع لبنانی گزارش دادند جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ارتفاعات 
»الجرمــق« و »المحمودیــه« در جنوب لبنان را هدف حملات خود 
قرار دادند. گزارش‌ها حاکی اســت که منطقه »حومین« در جنوب 
این کشــور یک بار و منطقه »میس« واقع در بین مناطق »انصار« و 
»الزراریه« در جنوب این کشــور نیز 2 بار هدف تجاوز جنگنده های 

صهیونیستی قرار گرفتند. 
شبکه خبری المیادین نیز گزارش داد، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
مناطقی در جنوب لبنان و غرب دره البقاع را هدف حملات سنگین خود 
قرار داد.کانال 12 رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع امنیتی مدعی 
شد که در این حملات مجتمع آموزشی و دیگر اهداف حزب الله هدف 
قرار گرفته است. ارتش رژیم صهیونیستی لحظاتی پیش مدعی شد 
که زیر ساخت‌های نظامی حزب الله را در جنوب لبنان هدف حملات 
خود قرار داده است.  طی چند هفته گذشته صهیونیست‌ها هم‌زمان با 
افزایش تهدیدات و فشارهای سیاسی آمریکا با هدف کشاندن لبنان به 
مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، تجاوزگری علیه لبنان 

را به شکل قابل توجهی گسترش داده‌اند.

 نفت سودان در چنگ
 نیروهای پشتیبانی سریع

نیروهای پشــتیبانی ســریع )RSF( با حمایت امارات، کنترل میدان 
نفتی کلیدی هجلیج در سودان را در دست گرفته‌اند، که باعث کاهش 

شدید تولید نفت از ۸۰ هزار به ۲۲ هزار بشکه در روز شده است.
به گزارش بازار، نیروهای پشتیبانی سریع )RSF( که از حمایت امارات 
برخوردارند، کنترل میدان نفتی هجلیج، مهمترین مرکز تولید نفت 
سودان و مسیر اصلی صادرات نفت سودان جنوبی را در دست گرفته‌اند.

قبل از آغاز بحران، تولید نفت در هجلیج ۸۰ هزار بشــکه در روز بود 
و پالایشــگاه‌های منطقه روزانه ۱۳۰ هزار بشــکه نفت خام ســودان 
جنوبی را پردازش می‌کردند، اما اکنون رقم تولید به ۲۲ هزار بشــکه 

رسیده است.

 درگیری‌های مرزی تایلند و کامبوج
 ۲۰ کشته بر جا گذاشت

درگیری‌های مرزی تایلند و کامبوج در امتداد مرز ۲ کشــور که وارد 
پنجمین روز خود شده، تاکنون دستکم ۲۰ کشته برجای گذاشته و به 
تبادل آتش سنگین توپخانه و موشکی در چندین نقطه انجامیده است.

 وزارت دفاع کامبوج در بیانیه‌ای که   منتشر شد، تایلند را به »تجاوز 
مسلحانه و هدف قرار دادن مناطق غیرنظامی« متهم و اعلام کرد که 
نیروهای این کشــور در برابر آنچه »اقدامات تجاوزکارانه« می‌خواند، 
ایستادگی خواهند کرد.در مقابل، ارتش تایلند نیز با رد این اتهامات، 
اعلام کرده است که در چارچوب »حق دفاع مشروع« از حاکمیت و 

امنیت ملی خود اقدام کرده است.

افشای یک سند محرمانه مرتبط با استراتژی امنیت ملی آمریکا نشان می‌دهد 
که ترامپ به دنبال تضعیف اتحادیه اروپا و دور کردن حداقل چهار کشــور 

عضو از این اتحادیه است.
یک نســخه افشاشــده از »اســتراتژی امنیت ملی آمریکا« )NSS( نشان 
می‌دهد دولت ترامپ برنامه‌ای صریح برای دور کردن چهار کشــور اروپایی 
از اتحادیه اروپا داشته است؛ برنامه‌ای که هدف آن »بازطراحی نظم قدرت 
در اروپا« و نزدیک‌سازی برخی دولت‌های محافظه‌کار به واشنگتن بود. این 
نسخه طولانی‌تر که پیش از انتشار رسمی نسخه ۲۹ صفحه‌ای در کاخ سفید 
گردش کرده، توسط منابع آمریکایی به رسانه‌ها ارائه شده است؛ با این حال 

کاخ سفید وجود آن را »کاملًا جعلی« خوانده است.
براساس گزارش دیلی میل، نسخه افشاشده NSS فهرستی از کشورهایی 
ارائــه می‌دهــد که آمریکا باید تمرکز ویژه‌ای بر آنها داشــته باشــد: ایتالیا، 

مجارستان، لهستان و اتریش.
این چهار کشور در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ نیز به دولت او نزدیک بودند 
و طرح پیشنهادی می‌گوید که واشنگتن باید »با آنها بیشتر کار کند با هدف 

دور کردن تدریجی‌شان از اتحادیه اروپا.«
نســخه رســمی NSS هشدار می‌دهد که اروپا در صورت ادامه‌ روند فعلی 
مهاجــرت و کاهــش جمعیتی، در خطر »محو تمدنی« قرار خواهد گرفت و 
ممکن است »طی بیست سال آینده غیرقابل‌تشخیص« شود. نسخه افشاشده 
ایــن گزاره‌هــا را یک گام جلوتر می‌بــرد و صراحتاً می‌گوید آمریکا باید »در 
برابر بروکســل یک بلوک همســو ایجاد کند« و بر »احیای مدل‌های سنتی 

اروپایی« تأکید می‌کند.
این سند همچنین تأکید دارد واشنگتن باید از »احزاب، جنبش‌ها و چهره‌های 
فکری« حمایت کند که طرفدار »حاکمیت ملی، احیای سنت‌های اروپایی و 
گرایش‌های ملی‌گرایانه« هستند. تحلیلگران این اشاره را متوجه جنبش‌های 

راست‌گرای اروپا همچون:
جبهه ملی فرانسه )مارین لوپن(،

حزب آاف‌د آلمان،
وُکس اسپانیا،

اصلاح‌طلبان بریتانیا،
و حزب »برادران ایتالیا« جورجیا ملونی می‌دانند.

رئیس‌جمهور آمریکا بارها از جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا، تمجید کرده 
و او را »زن فوق‌العاده« و »سیاستمداری که اروپا را تکان داده« خوانده است. 
ملونی در چند ملاقات با ترامپ، از جمله ســفر به مارآلاگو پیش از مراســم 
تحلیف و دیدار در دفتر بیضی، مورد تحسین ویژه قرار گرفت. ترامپ حتی 
در نشســت صلح خاورمیانه در قاهره او را »زیبا« توصیف کرد، عبارتی که 

واکنش‌های گسترده‌ای برانگیخت.
ترامپ رابطه نزدیکی نیز با ویکتور اوربان، نخســت‌وزیر مجارســتان، دارد. او 
در ماه گذشته اوربان را در کاخ سفید پذیرفت، از او برای انتخابات پیش‌رو 
حمایت کرد و حتی به مجارســتان برخلاف سیاســت فشــار بر روسیه برای 

واردات نفت و گاز روسیه معافیت تحریمی اعطا کرد.
ترامپ اخیراً رهبران اروپایی را »ضعیف« خوانده و گفته آنان نتوانســته‌اند 
جنــگ اوکرایــن را پایان دهند. او اروپا را »قــاره‌ای در حال زوال« توصیف 
کرده که به دلیل مهاجرت، بروکراســی و »تعهدهای سیاســی غلط« رو به 

اضمحلال می‌رود.
در مقابل، پاپ لئو چهاردهم، رهبر آمریکایی کلیسای کاتولیک، در موضعی 
بی‌ســابقه، تلاش دولت ترامپ برای »کنار گذاشــتن اروپا از فرایند صلح« را 
محکوم کرد. او گفت هر توافقی درباره پایان جنگ اوکراین بدون مشارکت 
اروپا »غیرواقع‌بینانه و غیرقابل اجرا« است و هشدار داد تلاش برای »شکستن 
اتحاد اروپا و آمریکا« نگرانی‌آور است.این انتقادات در شرایطی مطرح می‌شود 
که واشنگتن با فشار فزاینده کنگره روبه‌روست. مجلس نمایندگان آمریکا در 
حال بررسی لایحه‌ای است که محدودیت‌هایی برای کاهش حضور نظامی 
آمریــکا در اروپــا ایجاد می‌کند تا دولت نتواند به‌راحتی نیروهایش را از ناتو 
خارج کند یا نقش خود را کم‌رنگ سازد.نسخه افشاشده NSS همچنین از 
ابتکار تازه‌ای به نام »هسته پنج‌گانه« )Core ۵( سخن می‌گوید؛ چارچوبی 
که اعضای آن آمریکا، چین، روسیه، هند و ژاپن معرفی شده‌اند. هدف این 
سازوکار، ایجاد »یک محور قدرتِ متوازن‌کننده« در سیاست جهانی است 
ایده‌ای که می‌تواند اتحادیه اروپا را عملًا به یک بازیگر درجه‌دو تبدیل کند.

 NSS با این حال، »آنا کلی«، سخنگوی کاخ سفید، وجود نسخه طولانی‌تر
را »جعلی« خواند و گفته، »هیچ نسخه طبقه‌بندی‌شده یا جایگزین وجود 
ندارد. رئیس‌جمهور تنها یک ســند رســمی منتشر کرده است و هر چیزی 

غیر از آن ساخته‌وپرداخته افراد بی‌خبر است.«

نقشه مخفی ترامپ برای چهار کشور اروپایی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

آمریــکا برای جلب رضایت اوکراینی‌ها به آن‌ها 
وعده داده که در صورت واگذاری منطقهٔ 

دونباس به روســیه، یک »منطقه 
آزاد اقتصادی« در شرق اوکراین 

ایجاد خواهد شد.
اوکرایــن  رئیس‌جمهــور 
ولودیمیر زلنسکی از ارائهٔ طرح 
صلح اصلاح‌شده اوکراین با ۲۰ 

ماده به واشــنگتن خبر داد. وی 
تأکید کرد که همچنان مســألهٔ 

واگذاری اراضی اوکراین به روســیه، 
موضوع اصلی گفتگوها و مذاکرات به‌شــمار 

می‌رود.
بنــا بــر گزارش فارس، به گفتهٔ زلنســکی، ترامپ 
می‌خواهد در ازای بخشیدن دونباس به روسیه، یک 
منطقهٔ آزاد اقتصادی در شرق دونباس ایجاد کند. 
رئیس‌جمهور اوکراین همچنین افزوده که براساس 
طــرح اخیر آمریکا، نیروهــای اوکراینی از مناطق 
تحت کنترل خود در دونتســک خارج می‌شوند و 

روس‌ها نیز در این منطقه مستقر نخواهند شد.
وی تأکید کرده که در طرح آمریکا هنوز مشخص 

نیست اداره این منطقه برعهده چه کسی خواهد 
بود. او افزوده که روسیه از دونتسک به 
عنــوان یک »منطقهٔ غیرنظامی« 

یاد کرده است.
زلنســکی همچنین تصریح 
کرده که موضــوع امتیازات 
ارضی همچنان محل اختلاف 
است و هرگونه واگذاری زمین 
به روســیه منوط به برگزاری 
همه‌پرسی در اوکراین خواهد بود.

در طــرح اولیــهٔ صلــح اوکرایــن، 
محدودیــت تعــداد نیروهــای ارتش این 
کشــور به ۶۰۰ هزار نفر مطرح شده بود اما کی‌یف 
با آن مخالفت کرده و بر ارتشــی قوی با ۸۰۰ هزار 
نیرو تأکید کرده اســت. اوکراین همچنین خواهان 
تضمین‌هــای امنیتی بــرای جلوگیری از حملات 

مجدد روسیه است.
فشارها بر اوکراین با نزدیک‌تر شدن ایام کریسمس 
افزایــش یافته اســت. به گفته زلنســکی، ترامپ 
می‌خواهد تا کریســمس از موضع نهایی اوکراین 

در مورد طرح صلح، باخبر شود.

دو راهی سخت زلنسکی؛ واگذاری خاک یا ادامه جنگ

بازی بزرگ بر سر شرق اوکراین
وزیر خارجه لبنان با اعلام اینکه این کشور در تلاش است 

به توافقنامه »ترک مخاصمه« با اسرائیل باز گردد 
در عین حال امضای پیمان ســازش با این 

رژیم را بعید دانست.
یوســف رجی، وزیــر خارجه لبنان 
امروز جمعه اعلام کرد که از سوی 
برخی طرف‌های عربی و بین‌المللی 
هشــدارهایی دریافــت کرده که 
اسرائیل در حال آماده‌سازی حملات 

نظامی گسترده علیه لبنان است.در 
حالی که رژیم صهیونیستی با نقض آتش 

بس و به بهانه حمله به زیر ساخت های حزب 
الله ،  روزانــه خــاک لبنان را هدف تجــاوزات خود قرار 

می‌دهد ، وزیر خارجه لبنان گفت : ما تماس‌های دیپلماتیک 
خود را شدت بخشیده‌ایم تا لبنان و زیرساخت‌هایش را از 
هرگونه حمله احتمالی اســرائیل در امان نگه داریم.رجی 
افزود: جلســات کمیته مکانیســم )نظارت بر آتش‌بس( 
به معنای آن نیســت که در حال انجام مذاکرات ســنتی 
)مســتقیم ( با اســرائیل هستیم. او امضای پیمان سازش با 
رژیم صهیونیستی را دور از دسترس دانست ولی در عین حال 
گفت: در تلاشیم به توافقنامه ترک مخاصمه )سال 1949( با 

اسرائیل بازگردیم.وزیر خارجه لبنان با اعلام اینکه حزب الله 
تن به خلع سلاح نداده است ، تاکید کرد : دولت 
لبنان با حزب‌الله در حال گفت‌وگوست تا 
آن را به تحویل دادن سلاحش به دولت 
متقاعد کند، اما حزب‌الله تاکنون این 
درخواست را رد کرده است.از سوی 
دیگر، جوزف عون، رئیس جمهور 
لبنــان نیز در دیــدار با هیئتی از 
انجمــن زندانیــان و آزادگان این 
کشور گفت که اولویت در مذاکرات با 
اســرائیل، آزادی اسرای لبنانی است که 
در زندان‌های این رژیم هستند.جنگنده‌های 
متجاوز رژیم صهیونیســتی صبح امروز جنوب لبنان را 
9 بــار و مناطقــی در منطقه »زلایا« در غرب »البقاع« را 4 
بار هدف حملات خود قرار دادند. رژیم صهیونیســتی در 
تجاوز جدید خود به لبنان ارتفاعات »الریحان« در جنوب 
لبنان را 3 بار بمباران کرد.در حالی که رژیم صهیونیستی 
طی هفته‌های گذشته در چارچوب ادامه نقض آتش‌بس با 
لبنان تجاوزات خود را علیه این کشور به‌شکل قابل‌توجهی 
گسترش داده است، یونیفل اعلام کرد که اسرائیل 9400 

بار این توافق را نقض کرده است.

لبنان: 

امضای پیمان صلح با اسرائیل بعید است

مجموعه تحولات اخیر نشان می‌دهد ونزوئلا بار دیگر در معرض یک فشار همه‌جانبه 
از ســوی آمریکا قرار گرفته اســت؛ فشاری که از محاصره اقتصادی تا تهدید نظامی و 

توقیف نفتکش‌ها را شامل می‌شود.
تحولات اخیر در دریای کارائیب نشان می‌دهد آمریکا بار دیگر مسیر ماجراجویی نظامی 
را در پیش گرفته است؛ مسیری که سال‌هاست برای ملت‌های مستقل آمریکای لاتین 
جز بی‌ثباتی، تحریم و مصادره ثروت‌های طبیعی نتیجه‌ای نداشته است. توقیف اخیر 
یک نفتکش حامل نفت ونزوئلا توسط نیروهای آمریکایی و افزایش قابل توجه حضور 
نظامی واشــنگتن در منطقه، بار دیگر پرســش‌های جدی درباره اهداف واقعی دولت 
ترامپ، ماهیت اقداماتش و پیامدهای احتمالی این سیاست‌های پرتنش را زنده کرده 
اســت. در حالی که آمریکا تلاش می‌کند اقدامات خود را با بهانه‌هایی چون »مبارزه 
با مواد مخدر« و »حمایت از دموکراسی« توجیه کند، شواهد و تحلیل‌ها به روشنی 
نشان می‌دهد که هدف اصلی واشنگتن، تضعیف دولت قانونی ونزوئلا و کنترل منابع 
عظیم انرژی این کشــور اســت.اظهارات دونالد ترامپ در روزهای اخیر نشان می‌دهد 
که کاخ سفید عمداً فضای ابهام و تهدید نظامی را حفظ می‌کند. ترامپ در گفت‌وگو 
با وب‌سایت پولیتیکو در حالی که آشکارا مدعی شد »روزهای مادورو به شماره افتاده 
اســت« با طفره‌رفتن از پاســخ روشــن درباره احتمال اعزام نیروهای زمینی، کوشید 
تهدید را در سطحی نامشخص اما قابل گسترش نگه دارد. این تاکتیک که پیش‌تر در 
پرونده‌های ایران، کره شمالی و حتی مکزیک نیز دیده شده، بخشی از راهبرد »ابهام 
هدفمند« دولت ترامپ اســت؛ رویکردی که با تکیه بر نمایش قدرت، فشــار روانی و 
عملیات محدود، به‌دنبال امتیازگیری سیاســی بدون ورود به جنگ تمام‌عیار اســت.

با وجود این، واقعیت میدان نشــان می‌دهد که واشــنگتن از مرز تهدید فراتر رفته و 
به‌طور جدی در حال آماده‌ســازی بســتر اقدام نظامی است. استقرار گسترده ناوگان 
نیروی دریایی آمریکا در کارائیب از جمله ناو هواپیمابر »جرالد فورد« که بزرگ‌ترین 
ناو هواپیمابر جهان محسوب می‌شود و افزایش عملیات مشترک گارد ساحلی، نیروی 
دریایی و اف‌بی‌آی، تصویر روشنی از شکل‌گیری حلقه فشار نظامی پیرامون ونزوئلا 
به دســت می‌دهد.در همین راســتا، بسیاری از تحلیلگران معتقدند واشنگتن به‌طور 
عملی در حال پیشبرد »عملیات‌های محدود زمینی« است؛ عملیاتی که می‌تواند در 
قالب حمله به پایگاه‌های نظامی، مراکز لجستیک یا اردوگاه‌های گروه‌هایی که آمریکا 
آنها را »هدف امنیتی« معرفی می‌کند انجام شــود. این الگو سال‌هاســت در مناطق 

مختلف جهان توسط ارتش آمریکا پیاده‌سازی می‌شود؛ عملیات‌هایی کوچک، سریع 
و کم‌هزینه که هدفشــان ایجاد بی‌ثباتی، ارســال پیام تهدیدآمیز و زمینه‌سازی برای 
فشارهای بیشتر است.در دل این تحولات، توقیف نفتکش حامل نفت ونزوئلا توسط 
نیروهای آمریکایی که ویدیوی آن توسط دادستان کل آمریکا منتشر شد نقطه عطفی 
مهم به شــمار می‌رود. این اقدام از چند جهت قابل تأمل است:نخســت آنکه عملیات 
در »آب‌های بین‌المللی« انجام شــده و نقض آشــکار قوانین دریایی و حاکمیت ملی 
ونزوئلا به شمار می‌رود. دوم آنکه دولت آمریکا تلاش دارد با انتساب این نفتکش به 
»گروه‌های نزدیک به ایران« اقدام خود را در چارچوب »مبارزه با تروریســم« توجیه 
کند؛ رویکردی که سال‌هاست به ابزار مشترک واشنگتن برای تجاوز به کشورها تبدیل 
شده است.افزون بر این، توقیف نفتکش را باید در چارچوب سیاست دیرینه آمریکا برای 
کنترل منابع انرژی ونزوئلا تحلیل کرد. کاراکاس بارها تأکید کرده که هدف آمریکا 
نه مواد مخدر اســت، نه دموکراســی و نه حقوق بشــر؛ بلکه ثروت بی‌پایان نفت و گاز 
ونزوئلاست که واشنگتن در پی مصادره آن است. بیانیه شدیداللحن دولت ونزوئلا پس 
از توقیف نفتکش نیز دقیقاً بر همین نکته انگشت گذاشت و اعلام کرد: این عملیات 
پرده از حقیقت سیاست‌های آمریکا برمی‌دارد؛ سیاستی که سال‌هاست با توجیهات 
واهی، در پی تســلط بر ثروت ملت ونزوئلاســت.اقدام اخیر همچنین پیام آشکاری به 
ســایر نفتکش‌هایی دارد که قصد دارند نفت ونزوئلا را جابه‌جا کنند: هر شــناوری که 
وارد چرخه تجارت انرژی این کشور شود از سوی آمریکا در معرض تهدید قرار دارد. 
در واقع، واشنگتن با این اقدامات می‌کوشد محاصره اقتصادی علیه ونزوئلا را تکمیل 
و صادرات نفت آن را فلج کند.دولت ترامپ برای مشروعیت‌بخشی به اقدامات نظامی 
خود در کارائیب، ادعای »مبارزه با قاچاق مواد مخدر« را در صدر تبلیغات رسانه‌ای قرار 
داده است. اما واقعیت این است که بخش عمده فنتانیل واردشده به آمریکا از مکزیک 
و شبکه‌های مواد مخدر در آن کشور سرچشمه می‌گیرد؛ نه از ونزوئلا. با وجود این، 
آمریکا برخی از گروه‌های ونزوئلایی را »سازمان تروریستی خارجی« معرفی کرده و 
از این عنوان به‌عنوان »برچسب حقوقی« برای توجیه عملیات‌های نظامی استفاده 
می‌کند. حملات متعدد آمریکا به قایق‌ها در کارائیب و اقیانوس آرام که تاکنون ده‌ها 
کشــته بر جا گذاشــته در همین چارچوب انجام شده است. حتی یک مورد حمله دو 
مرحله‌ای )Double Tap( که در آن افراد نجات‌یافته نیز هدف قرار گرفتند، از سوی 

برخی نهادهای حقوق بشری »جنایت جنگی« توصیف شده است.

 توقیف نفتکش ونزوئلا؛
 نمایش قدرت آمریکا یا سرقت منابع؟
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هفته ششم مسابقات لیگ قهرمانان اروپا، با پیروزی دوباره 
آرسنال، شکست رئال مادرید برابر منچسترسیتی و تساوی 

بدون گل پاری‌سن‌‌ژرمن به پایان رسید.
فرار بزرگ سیتی، بارسا به گالاتاسرای خورد

در فاصلــه دو هفتــه تــا پایان مرحله لیگ مســابقات 
چمپیونزلیگ، جدول این رقابت‌ها شــکل کامل‌تر و 
فشرده‌تری به خود گرفته و تیم‌ها در دو هفته پایانی 
کار بســیار ســختی برای حفظ جایگاه خود دارند، 
گرچه این ماجرا شــامل آرســنال نمی‌شود، چرا‌که 

آنها در صدر جدول ۱۸ امتیازی هســتند و با شــش 
برد از شش بازی، در دو بازی آخر برابر اینتر و غیرت با 

خیال راحت‌تری از بقیه به میدان می‌روند.
شاگردان آرتتا همچنان قدرتمند ظاهر می‌شوند و در بازی خارج از 
خانه مقابل کلاب بروژ با درخشش نونی مادوئکه )۲ گل( و گابریل 
مارتینلی )۱ گل( به راحتی برابر تیم بلژیکی به پیروزی ۳-۰ رسیدند 

و با روحیه‌ای عالی به لندن بازخواهند گشت.
در بــازی دیگــر این مرحله، پاری‌ســن‌‌ژرمن به باســک رفت و در 
سن‌مامس مقابل اتلتیک بیلبائو قرار گرفت. هر دو تیم در این دیدار 
موقعیت‌های خوبی داشتند اما درخشش دروازه‌بان‌ها باعث شد توپی 
از خط دروازه دو تیم عبور نکند و بازی با تساوی بدون گل به پایان 
برســد. پاری‌ســن‌‌ژرمن با این نتیجه در رده سوم ۱۳ امتیازی شد و 
در دو بــازی آخــر باید با احتیاط و جدیت بســیاری به میدان برود؛ 
چــرا کــه فاصله‌اش تا تیم نهم، اولین جایگاه خارج از منطقه صعود 
مستقیم، تنها یک امتیاز است و ممکن است در دو هفته باقیمانده 

از بهشت به جهنم برود!
حســاس‌ترین بازی این هفته که برای آینده ژابی آلونســو هم نقش 
مهمی داشت، بین تیم‌های رئال مادرید و منچسترسیتی در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو برگزار شد. با اینکه مادریدی‌ها با گل رودریگو 
جلو افتادند اما گل‌های نیکو اورایلی و ارلینگ هالند در 
همان نیمه اول باعث شــدند ســیتی به پیروزی ۱-۲ 
برسد و کار رئال برای صعود مستقیم سخت‌تر شود 
و سیتی با سه امتیاز بزرگ از منطقه پلی‌آف دورتر 
شود. در حال حاضر مادریدی‌ها با ۱۲ امتیاز در رتبه 
هفتم قرار دارند و منچسترسیتی ۱۳ امتیازی پشت 

سر پاری‌سن‌‌ژرمن ایستاده است.
در دیدارهای حساس دیگر، یوونتوس که در نیمه اول دیدار 
مقابل پافوس به مشکل خورده بود، در نیمه دوم به خودش آمد و 
موفق شد با گل‌های وستون مک‌کنی و جاناتان دیوید، به پیروزی 
۲-۰ برســد و امیدهایش برای پلی‌آف را حفظ کند. بیانکونری در 
حــال حاضــر با ۹ امتیاز در رده هفدهم قرار دارد. دورتموند در خانه 
نتوانست از سد بودو گلیمت بگذرد و با اینکه دو بار با گل‌های یولیان 
برانت جلو افتاد اما در نهایت تنها یک تســاوی ۲-۲ کســب کرد و 
با یازده امتیاز در رتبه دهم ایســتاد. بنفیکا که برای قرار گرفتن در 
منطقه پلی‌آف می‌جنگد، ۲-۰ مغلوب بنفیکای ژوزه مورینیو شــد. 
تیم ناپلی با هفت امتیاز بیست‌وسوم است و بنفیکا با یک امتیاز کمتر 
بیســت‌وپنجم. هشــت تیم اول جدول به‌صورت مستقیم به مرحله 
بعدی صعود می‌کنند و تیم‌های نهم تا بیســت‌‌وچهارم در مرحله 

پلی‌آف به مصاف همدیگر خواهند رفت.

 جدول لیگ قهرمانان؛

فرار بزرگ سیتی، بارسا به گالاتاسرای خورد

    خبر    خبر

بازگشت کرسی IOC به ایران

دختر ایرانی عضو کمیته بین المللی 
المپیک شد

ثریا آقایی به عضویت کمیته بین المللی المپیک درآمد.
 با حمایت کریستین کاونتری رئیس IOC و در پی دیپلماسی فعال 
و رایزنی‌های هدفمند کمیته ملی المپیک، جمهوری اسلامی ایران 
پس از ســال‌ها بار دیگر به یکی از ارزشــمندترین و تأثیرگذارترین 

کرسی‌های بین‌المللی ورزش دست یافت.
ایــن موفقیــت تاریخی در حالی ثبت می‌شــود کــه ایران در طول 
 IOC بیش از یک قرن حضور در جنبش المپیک، تنها دو نماینده
member در کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( داشــته اســت؛ 
پیش از انقلاب با عضویت شــاهپور غلامرضا پهلوی و پس از انقلاب 

با عضویت مصطفی هاشمی‌طبا.
اکنون این کرســی پراهمیت جهانی بار دیگر )پس از ۲۱ ســال( به 
ایران رسیده است؛ اما این‌بار به یک قهرمان دختر ایرانی. ثریا آقایی، 
المپین بدمینتون، ورزشکاری بااخلاق، پرتلاش و نمادی از توانمندی 

و شایستگی بانوان ایران.
قرار است در جریان بازی های المپیک زمستانی حکم ثریا آقایی به 

او اعطا شود تا رسما کار خود را آغاز کند.

بازگشت مارکو باکیچ به تمرینات 
پرسپولیس

هافبک اهل مونته نگرو پرسپولیس به تمرینات این تیم بازگشت.
 بر اســاس تصاویر منتشــر شده از سوی باشگاه پرسپولیس، مارکو 
باکیــچ هافبــک اهل مونته نگرو تیم پرســپولیس به تمرینات این 

تیم بازگشت.
باکیچ در دیدار مقابل اســتقلال خوزســتان دچار مصدومیت شد و 
دیدارهای تیمش مقابل استقلال و پیکان را از دست داد اما احتمالا 
با توجه به بازگشت به تمرینات، برای دیدار با آلومینیوم مشکلی برای 

همراهی پرسپولیس نداشته باشد.
پرسپولیس روز یکشنبه در تهران به مصاف آلومینیوم اراک می رود.

صعود دو پله‌ای زنان فوتبال ایران در 
 FIFA رنکینگ

تیم ملی فوتبال زنان ایران در رنکینگ فدراســیون جهانی  دو پله 
صعود داشت.  

ا فدراســیون جهانی فوتبال )FIFA( جدیدترین رنکینگ خود 
را اعــام کــرد که بر اســاس آن تیم ملی زنــان ایران دو پله 

صعود داشت.
تیــم ملــی ایران در رنکینگ قبلی در جایگاه ۷۰ قرار داشــت 
و در رنکینــگ جدیــد  بــا دو پله صعود در رتبه ۶۸ جهان قرار 

گرفته است.-

هالند یک رکورد دیگر را شکست

مرگبارترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان
ارلینگ هالند با گلزنی مقابل رئال مادرید و شکستن طلسمش 

برابر این تیم، به یک رکورد بی‌سابقه دست یافت.
ارلینــگ هالنــد در ۵۰ بازی اول خود در لیگ قهرمانان اروپا 
بیشتر از هر بازیکن دیگری در تاریخ این رقابت‌ها گل زده است.

سوپراســتار منچسترســیتی زمانی که مقابل رئال مادرید در 
لیگ قهرمانان صف‌آرایی کرد، به رکورد ۵۰ حضور در ترکیب 
اصلی رســید. هالند این مناســبت را با به ثمر رســاندن گل 
پیروزی‌بخش از روی نقطه پنالتی در برنابئو جشــن گرفت، 

که باعث پیروزی ۲-۱ سیتی شد.
ایــن ضربــه، پنجاه و یکمین گل هالند در لیگ قهرمانان اروپا 
در تنها ۵۰ بازی بود که در ترکیب اصلی به میدان رفته است. 
بر اساس آمار اوپتا، این بالاترین مجموع گل در ۵۰ بازی اول 

حضور در ترکیب اصلی در تاریخ این رقابت‌ها است.
در رده دوم، رود فن نیستلروی، ستاره سابق منچستریونایتد، 
قــرار دارد کــه در ۵۰ بازی اول خود ۴۲ گل به ثمر رســاند. 
فیلیپو اینزاگی، هری کین و کیلیان امباپه همگی با ۳۴ گل 
برابر هستند، در حالی که لیونل مسی و روبرت لواندوفسکی 
در ایــن تعــداد بازی هر کــدام ۳۳ گل زده‌اند. کریم بنزما و 
ادینســون کاوانــی نیز هر کــدام ۳۱ گل و نیمار ۳۰ گل به 

ثمر رسانده‌اند.
پنجــاه و یکمیــن گل هالند در لیــگ قهرمانان از روی نقطه 
پنالتی و پس از اینکه توسط آنتونیو رودیگر سرنگون شد، به 
دست آمد. با وجود اینکه او روی زمین افتاده بود، این بازیکن 
نروژی برخاست تا با آرامش از روی نقطه پنالتی گلزنی کند.

هالند پس از به ثمر رساندن گلی که در نهایت پیروزی‌بخش 
شــد، به تی ان تی اســپورتس گفت: »مقابله با رئال مادرید و 
بازی در این ورزشــگاه، کار آســانی نیست. بازی کمی آشفته 
بود، ما واقعاً نتوانستیم آن را کنترل کنیم. اما در نهایت پیروز 

شدیم و فوق‌العاده خوشحالم.«
هالنــد عــاوه بر ۵۰ بازی که در ترکیب اصلی لیگ قهرمانان 
بوده، چهار بار نیز به عنوان یار تعویضی وارد زمین شده است 
و در این حضورهای کوتاه چهار گل به ثمر رسانده که مجموع 
گل‌های او را به ۵۵ رســانده اســت.این مهاجم در ۶ بازی خود 
برای ســالزبورگ هشــت گل و سپس برای بوروسیا دورتموند 
۱۵ گل به ثمر رســاند. در مارس ۲۰۲۳، هالند به شــکلی به 
یادماندنی پنج بار در پیروزی ۷-۰ سیتی مقابل لایپزیش در 
بازی برگشــت یک‌هشــتم نهایی گلزنی کرد. او همچنین به 
سیتی کمک کرد تا در فینال همان سال اینترمیلان را شکست 

دهد، هرچند در آن بازی موفق به گلزنی نشد.

 سرمربی تیم امید، ۲۶ بازیکن را جهت حضور در مینی کمپ 
اراک به اردو فراخواند.

 تیــم فوتبال امید ایران جهت آماده‌ســازی مســابقات جام 
ملت‌های زیر ۲۳ ســال آســیا، از تاریخ ۲۵ تا ۲۷ آذر، مینی 
کمــپ ۳ روزه‌ای را در شــهر اراک برگــزار خواهد کرد که در 
جریان این مینی کمپ یک بازی دوستانه نیز مقابل آلومینیوم 

اراک انجام می‌دهد.
براین اســاس با تصمیم امیدرضا روانخواه ۲۶ بازیکن به تیم 
امید برای حضور در این مینی کمپ دعوت شدند که اسامی 

این نفرات به شرح زیر است:
دروازه‌بان‌ها: محمد خلیفه، امیرمهدی مقصودی و پوریا رفیعی

مدافعــان: دانیال ایری، محمدمهدی زارع، مســعود محبی، 
یاسین جرجانی، بهرام گودرزی، سیدمهدی مهدوی، یعقوب 

براجعه و ارشیا وثوقی فرد
هافبک‌ها: امیر محمد رزاقی نیا، عباس حبیبی، پوریا لطیفی‌فر، 

مهدی گودرزی و مهدی جعفری
مهاجمان: امیر رضا شیخی راد، یوسف مزرعه، عرفان جمشیدی 
، محمدحســین صادقی، حمیدرضا ضرونی، یادگار رستمی، 
افشین صادقی، رضا مرزبان، محمد عسگری و رضا غندی پور

پس از اتمام این مینی‌کمپ برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی 
امید برای جام ملت‌های آسیا از تاریخ ۷ دی با حضور در اردوی 
دبی و برگزاری بازی با چین در روز ۱۱ دی پیگیری می‌شود.

روانخواه ۲۶ بازیکن را به تیم فوتبال امید دعوت کرد

 

آســیب‌دیدگی ســامان فلاح باعث شــده تا او از حداقل شانس برای 
همراهی آبی‌ها در سفر به خرم‌آباد برخوردار باشد.

اســتقلال در حالــی اخیراً از حیث نتیجه‌گیری بــا فراز و فرودهایی 
همراه بوده و آبی‌پوشــان با از دســت‌دادن 4 امتیاز در 2 مسابقه قبلی 
جایگاه‌شان در صدر جدول را از دست داده‌اند که یکی از چالش‌های 
ریکاردو سا پینتو، مصدومیت بازیکنان تیمش بوده است؛ به‌طوری‌که 
مهم‌تریــن دغدغه ســرمربی پرتغالــی در دیدارهای اخیر، چگونگی 
چینش ترکیب تیمش در غیاب بازیکنان آســیب‌دیده بوده و جالب 

آنکه سریال مصدومیت‌ها از ناحیه همسترینگ ادامه‌دار است.
روزبه چشــمی در کنار دوکنز نازون، منیر الحدادی و مهران احمدی 
از جملــه بازیکنان اســتقلال بودنــد که در یک‌ماه اخیر با مصدومیت 
دســت‌وپنجه نرم می‌کردند که از این جمع، چشــمی و البته الحدادی 
با تدابیر ویژه پزشــکی به شــرایط مســابقه رسیدند. نازون در 5 بازی 
قبلی اســتقلال غایب بوده و احمدی هم در 2 بازی اخیر نتوانســته 
برای آبی‌پوشان به میدان برود که برای مصاف با خیبر، احتمالاً دوکنز 
همراه اســتقلالی‌ها خواهد بود اما احمدی نمی‌تواند برابر تیم ســابق 

خود به میدان برود.ســا پینتو در شــرایطی‌که دغدغه رفع مصدومیت 
بازیکنان تیمش را داشت، با چالش مصدومیت سامان فلاح مواجه شد؛ 
مدافعی که در هفته‌های اخیر جزو شــاخص‌ترین بازیکنان استقلال 
بوده و حالا او در شــرایطی مشــابه منیر الحدادی و مهران احمدی از 
ناحیه همســترینگ آســیب دیده است. فلاح در جریان نبرد با ملوان 
بود که مصدوم شــد و در دقیقه 68 جایش را به عارف غلامی داد که 
پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که احتمالاً سامان فلاح غایب سفر 

به خرم‌آباد خواهد بود.

جدید! دردسر  یک  و  سامان  مصدومیت  جدید!  دردسر  یک  و  سامان  مصدومیت   

شهرداری خواجه با استناد به مجوزشورای اسلامی 
شهر در نظر دارد فراخوان واگذاری خدمات شهری و 
خدمات فنی و عمومی و احداث و نگهداری فضای سبز 
در سطح شهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
پاکت­ بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و 

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها 
www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(   دولت 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
صاحبان  کلیه  برای  برخط(  صورت  )به  الکترونیکی 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

شرایط شرکت در مناقصه : 
1 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت 
نامه بانکی و فیش بانکی به مبلغ 5.000.000.000 ریال

بانک  نزد   271096837 : بانکی  2 – شماره حساب 
کشاورزی

3 - هزینه چاپ آگهی و کلیه کسورات و حقوق دولتی 
بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

4 - شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5 - شهرداری با هر تعداد شرکت کننده نسبت به 

بازگشایی پاکت ها مناقصه  اقدام خواهد نمود .
6 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در 

اسناد مناقصه مندرج است.
7  - به اسناد ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8 - پیشنهاد دهندگان باید دارای رتبه 5 و بالاتر از 
سازمان پارکها باشند

9 - اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :آذربایجان شرقی 
شهر خواجه شهرداری خواجه  

تلفن تماس : 43452223
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/20
 : تاریخ  تا  فراخوان  اسناد  دریافت  مهلت 

1404/09/26
مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1404/10/06

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/10/06
تاریخ انتشارمرحله اول - نوبت اول 1404/09/20 
تاریخ انتشارمرحله اول -  نوبت دوم 22/ 1404/09
شهردار خواجه
جودت

آگهی مناقصه عمومی مرحله اول 
فراخوان واگذاری خدمات شهری و خدمات فنی و عمومی و احداث و نگهداری

 فضای سبز در سطح شهر
جمهوری اسلامی ایران

نوبت دوم

شهرداری مرند در نظردارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی 
شهر مرند ، عملیات اجرائی پروژه عملیات اجرائی پروژه عملیات 
پل عابرگذر فلزی هوایی پل خیام انتهای چایکنار را برابر نظر 
کارشناسی به شرکت ها و  پیمانکاران واجد الشرایط واگذار نماید.

متقاضیان جهت کسب  اطلاع بیشتر به معاونت عمرانی شهرداری 
مرند و یا سایت شهرداری به آدرس marand.ir مراجعه نمایند

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
برآورد اولیه در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه 

ستاد به آدرس  setadiran.irارائه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

شرکت کنندگان بایستی 5 درصد از مبلغ کل برآورد مناقصه را  
به مبلغ 42/646/040/000 ریال را بصورت نقد به شماره حساب 
 )340610000000000001004444 1004444)شبای  سپرده 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز  و یا بصورت ضمانت 
نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه تا پایان وقت ارسال 
پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری مرند ارائه و رسید دریافت 

نمایند .
­2 هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی 

پیشنهادات مختار است .
­3 برنده مناقصه موظف هستند تا  7روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هوراند ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد..
­4 هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

­5 سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. 
موادزمانی:

تاریخ انتشار در سایت : 1404/09/20    
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/09/25

تاریخ بازدید :  1404/09/20  الی 1404/10/06        
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/10/06

زمان بازگشایی :  10/06/ 1404            
زمان اعلام به برنده : 1404/10/07

تاریخ انتشار مرحله اول -  نوبت اول : 1404/09/20 
تاریخ انتشار مرحله اول –  نوبت دوم 1404/09/22 

سیدحسین موسوی نظر- شهردار مرند

نوبت دوم  آگهی مناقصه عمومی 
پروژه پل عابرگذر  مرحله دوم



7‏شنبه 22 آذر 1404 | شماره 4083 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

انتخاب مهندس سلیمانی به‌عنوان مدیر 
برگزیده پژوهش و فناوری استان کرمان

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه :‌آییــن تجلیــل از 
پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان که در تالار وحدت دانشگاه 
شهید باهنر کرمان و با حضور استاندار، اساتید دانشگاه، پژوهشگران، 

دانشجویان و جمعی از کارآفرینان برگزار شد.
 در این آیین تجلیل از مهندس سلیمانی به‌عنوان برگزیده فعال در 
حوزه پژوهش و فناوری استان مورد تقدیر قرار گرفت و لوح سپاس 
خود را از دستان دکتر محمدعلی طالبی، استاندار کرمان دریافت کرد.

 در بخشی از متن لوح تقدیر صادره از سوی استاندار کرمان خطاب 
به مهندس ســلیمانی مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق جنوب 

استان کرمان آمده است:
 »با گرامیداشــت هفته پژوهش و فناوری ســال ۱۴۰۴، همت والا و 
تلاش‌های ارزشمند جنابعالی در اشاعه فرهنگ تحقیق و پژوهش و 
کوشــش در مســیر اعتلای ایران را ارج می‌نهیم و کسب عنوان مدیر 
برگزیده فعال در پژوهش و فناوری را تبریک عرض می‌کنیم. بر این 
باوریم که مســیر موفقیت در عرصه مدیریت، از تحقیق و پژوهش 
می‌گذرد. امید است این موفقیت، سرآغاز تقویت پیوند میان عناصر 
اقتصادی، مراکز دانشگاهی و حاکمیت باشد تا بتوانیم در کنار یکدیگر 

و با همدلی، در مسیر تحقق کرمان برافراز اثرگذار باشیم.«
این مراسم با هدف تجلیل از تلاشگران عرصه علم، نوآوری و مدیریت 
پژوهش‌محور برگزار شــد و انتخاب مهندس سلیمانی، نشان‌دهنده 
نقش مؤثر و رویکرد پژوهش‌گرایانه وی در ارتقای عملکرد مدیریتی 

در سطح استان است.

با هدف احیای اکوسیستم منطقه صورت گرفت؛

آغاز عملیات بیولوژیکی طرح مرتعداری 
در روستای »زرِ جاسب« دلیجان

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه : عملیات بیولوژیکی 
طرح مرتعداری روستای »زرِ جاسب« با هدف بهبود وضعیت پوشش 
گیاهی، تقویت حفاظت خاک و افزایش پایداری تولیدات مرتعی، به 

صورت رسمی آغاز شد.
نوید اســماعیلی، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
دلیجان،  در تشریح جزئیات این طرح اظهار داشت: این عملیات در 
راســتای اجرای مصوبات کارگروه شهرســتانی و با تمرکز بر افزایش 

بهره‌وری اکوسیستم‌های مرتعی منطقه در حال اجرا است.
وی افــزود: در مرحلــه نخســت این طرح، مقــدار ۲۵ کیلوگرم بذر 
اصلاح‌شده از گونه Agropyron elongatum )اگروپایروم النگاتوم( تهیه 
و در اختیار مجریان طرح قرار گرفت.اسماعیلی ادامه داد: بذرپاشی در 
سطح تقریبی ۲۰۰ هکتار از اراضی مرتعی تعیین‌شده صورت خواهد 

گرفت تا شاهد تقویت چشمگیر پوشش گیاهی باشیم.
رئیس منابع طبیعی دلیجان با اشاره به اهداف کلیدی این اقدام تصریح 
کرد: اجرای این عملیات بیولوژیکی به طور مســتقیم در جلوگیری 
از فرسایش خاک، تقویت ذخیره بذر طبیعی منطقه، افزایش میزان 
نفوذ نزولات آسمانی به اعماق خاک و در نهایت ارتقای پایداری تولید 

در مرتع نقش‌آفرینی خواهد کرد.
وی همچنیــن تأکیــد کــرد که بذرهــای مورد اســتفاده از طریق 
هماهنگی‌های اداری با اداره کل منابع طبیعی اســتان تأمین شــده 
و کلیه مراحل ثبت، مستندســازی و تحویل بذر مطابق با فرم‌های 

رسمی اداری انجام پذیرفته است.
اسماعیلی در پایان خاطرنشان کرد: با شروع رسمی عملیات بیولوژیکی 
در روســتای زرِ جاســب، پیش‌بینی می‌شود این اقدام محوری تأثیر 
بسزایی در احیای شرایط اکولوژیکی منطقه و افزایش توان تولیدی 

مرتع در سال‌های آتی داشته باشد.

 پروژه‌های فیبرنوری در اصفهان 
کلید خورد

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررســانه:‌کارگروهی مشترک جهت 
نظارت مســتمر بر پیشــرفت پروژه و نهایی‌سازی برنامه زمان‌بندی، 
عملیات برگردان شــبکه از مس به فیبر در محدوده مراکز هدف در 

کوتاه‌ترین زمان در مخابرات اصفهان تشکیل می شود.
اعضای حاضر در این نشست با اشاره به نقش کلیدی طرح برگردان 
در ارتقــای پایداری شــبکه، افزایش ظرفیــت ارائه خدمات و بهبود 
کیفیت ارتباطات مشترکان، بر ضرورت همکاری و هماهنگی کامل 
میــان بخش‌هــای مختلف و تعامــل مؤثر با پیمانکار مجری تأکید و 
خواستار تدوین نقشه اجرایی دقیق و انجام هماهنگی‌های لازم برای 
عملیات توسعه شبکه فیبرنوری شدند.در پایان، تصمیمات لازم برای 
تشکیل کارگروهی مشترک جهت نظارت مستمر بر پیشرفت پروژه و 
نهایی‌سازی برنامه زمان‌بندی، عملیات برگردان شبکه از مس به فیبر 
در محدوده مراکز هدف در کوتاه‌ترین زمان اتخاذ شد.گفتنی است؛ در 
پایان این جلسه ارتباط ویدئو کنفرانسی با شهرستان ها نیز برقرار شد.

وزیر کشور یک مجتمع فرهنگی ورزشی در 
یزد را افتتاح کرد

یزد-خبرنگارعصررسانه:  مجتمع فرهنگی ورزشی یزدباف با حضور وزیر 
کشــور مورد بهره‌برداری قرار گرفت.مجموعه فرهنگی ورزشی یزدباف 
در زمینی به مساحت ۱۷ هزار مترمربع با معماری اصیل ایرانی اسلامی 
و دارای قسمت‌های مختلف فرهنگی ورزشی رفاهی در یکی از محلات 
پرجمعیت و کم برخوردار یزد ایجاد شده تا مورداستفاده پرسنل شرکت 
یزدباف و عموم همشهریان نجیب یزدی واقع شود.این مجموعه فاخر که با 
نظارت کارشناسان زبده رشته‌های مختلف فنی و مهندسی و ورزشی و با 
استفاده از بهترین مصالح و تجهیزات ساخته شده‌ است، دارای باشگاه‌های 
رزمی و آمادگی جسمانی مجزا برای آقایان و بانوان، سالن یوگا، پیست 
اسکیت و دوچرخه‌سواری و مسیر پیاده‌روی، زمین‌های استاندارد مینی 
فوتبال، والیبال و بسکتبال، محوطه بازی کودکان، سینمای روباز و دو 
ساختمان با معماری سنتی برای کافی‌شاپ و رستوران و دو فروشگاه و 
نمازخانه و همچنین بنای بزرگ‌ترین و زیباترین گود زورخانه خاورمیانه 
که با گنبدی رفیع چونان نگینی در مرکز این مجموعه می‌درخشد، است.

از ویژگی‌های برجسته این مجموعه دارا بودن امکانات رفاهی کامل مانند 
سرویس ورزشی، رختکن، حمام، دفتر کار برای هر یک از قسمت‌های 

ورزشی به‌صورت مجزا هست.

    خبر

 : اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررسانه 
مدیر آموزش و پرورش اسلامشهر اعلام کرد 
کــه همزمان با بهره‌برداری از ۷۰ کلاس‌درس 
جدید، عملیات خشت‌گذاری هشت مدرسه 
در این شهرســتان آغاز شده است. اقدامی 
که به گفته او بخشــی از فاصله ۶۰ مدرسه‌ای 
اسلامشهر با ســرانه آموزشی استاندارد را 

جبران خواهد کرد.
صادق موسی‌پور مدیر آموزش و پرورش اسلامشهر 
در حاشیه بهره برداری از کلاس های تازه تأسیس 
و همزمان برگزاری آین هست گذاری در گفتگوی 
اختصاصی با خبرنگارما،با تشــریح جزئیات برنامه 
هــای در حال اجــرا گفت:امروز به لطف خدا آیین 
بهره‌برداری ۷۰ کلاس‌درس در شهرســتان برگزار 
شد و با اضافه شدن این کلاس‌ها توانستیم بخشی از 
کمبود فضاهای آموزشی را جبران کنیم. اسلامشهر 
همچنان حدود ۶۰ مدرسه نسبت به سرانه استان 
فاصلــه دارد و ایــن موضوع در قالــب برنامه‌ریزی 

سه‌ساله دنبال می‌شود.
وی با اشــاره به برگزاری آیین خشت‌گذاری هشت 
مدرسه جدید افزود: این هشت مدرسه با مشارکت 
شــهرداری و شــورای اسلامی شــهر اسلامشهر و 

همچنین اداره کل نوســازی استان تهران مدارس 
احداث می‌شــود. در ســه مدرسه عملیات عمرانی 
توســط شهرداری و در سه مدرسه توسط سازمان 

نوسازی آغاز شده است.
 موســی‌پور درباره تعهد مدرسه‌ســازی شهرداری 
گفت: در شورای برنامه‌ریزی استان، تعهد شهرداری 
اسلامشهر ساخت هشت مدرسه بود اما با همراهی 
شــهردار و اعضای شــورای شــهر، این تعهد به ۱۲ 

مدرســه افزایش یافت. برای شش مدرسه نخست، 
مصوبات شــورای شهر و کمیته انطباق اخذ و ۲۴۰ 
میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شــده است. شش 
مدرســه دیگر نیــز در بودجه ســال ۱۴۰۵ دیده 
خواهد شــد.وی درباره وضعیت مدارس فرســوده 
شهرستان نیز اظهار داشت: برخی مدارس قدمتی 
بالای ۵۰ سال دارند و عملًا امکان بهره‌برداری ایمن 
از آن‌هــا فراهم نیســت،به همین منظور تخریب و 

بازســازی این مدارس در اولویت قرار گرفته است. 
مدرســه‌ای که امروز در آن حضور داشــتید نیز از 
جمله مدارس بالای ۵۰ سال بود که تنها یک بنای 
قدیمی شش‌کلاسه داشت.مدیر آموزش و پرورش 
با اشاره به اقدامات توسعه‌ای اخیر اظهار کرد: تا این 
لحظه حدود ۲۸ هزار متر زمین از سوی شهرداری، 
شورای شهر اسلامشهر و راه‌وشهرسازی شهرستان 
برای ســاخت مدارس جدید تحویل شــده است. 
همچنین امســال در ۳۰ مدرســه آسفالت حیاط و 
بهســازی سرویس‌های بهداشتی انجام شده که از 
دغدغه‌های جدی ما بود.  موسی‌پور درباره رویکرد 
جدید آموزش و پرورش در حوزه مدارس هوشمند 
گفت: کلاس‌های هوشمند سنتی دیگر پاسخگوی 
نیازها نیســت. دوره‌های آموزشی هوش مصنوعی 
برای مدیران مدارس آغاز شــده و در مراحل بعدی 
برای دانش‌آموزان و فرهنگیان برگزار می‌شــود تا 
بتوانیم آموزش را به سمت الگوهای جدید و کارآمد 
هدایــت کنیــم.     وی در پایان ابراز امیدواری کرد: 
با اقداماتی که آغاز شــده، در دو ســال آینده بخش 
مهمی از کمبودهای آموزشــی شهرستان برطرف 
خواهد شــد و مدارس اسلامشهر به استانداردهای 

مورد نیاز نزدیک‌تر می‌شوند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان اسلامشهر خبرداد:

 بهره‌برداری از ۷۰ کلاس‌درس و آغاز خشت‌گذاری هشت مدرسه در اسلامشهر 

سامانه خوداظهاری سهمیه بنزین مالکان 
چندخودرو فعال شد 

اینترنتی  رشت-خبرنگارعصررســانه: ســامانه 
خوداظهاری مالکان چندخودرو از امروز )سه‌شــنبه، ۱۸ 
آذر( به‌مــدت یــک ماه برای انتخــاب خودروی مورد نظر 
به‌منظور دریافت ســهمیه بنزین بر اساس طرح جدید در 

دسترس است. 
بــا هــدف اجرای طــرح جدید بنزین، ســامانه اینترنتی 
نشــانی بــه  چندخــودرو  مالــکان   خوداظهــاری 

 FCS.NIOPDC.IR از ســاعت ۹ صبح امروز )سه‌شــنبه، 
۱۸ آذر( در دسترس عموم قرار گرفت و متقاضیان با ورود 
به ســامانه، ابتدا با اســتفاده از پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند )دولت من( وارد ســامانه شــوند و سپس با وارد کردن سریال برگ سبز خودرو )سند 

مالکیت( و پلاک خودرو، نسبت به تعریف خودروهای خود اقدام کنند.

بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی از پروژه 
احداث بیمارستان بزرگ ۵۴۰ تختخوابی 

زاهدان-براهویی، خبرنگارعصررسانه:معاون وزیر 
راه و شهرسازی از پروژه احداث بیمارستان بزرگ ۵۴۰ 

تختخوابی ایرانشهربازدید کرد.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع ‌رســانی اداره 
‌کل راه و شهرســازی جنوب اســتان سیستان و 
بلوچستان )ایرانشهر(، صبح پنجشنبه ۲۰ آذرماه 
۱۴۰۴، علــی نوذرپور معــاون وزیر و مدیرعامل 
سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی 
و دولتی، حمزه امیریان مدیرکل راه و شهرسازی 
جنوب استان )ایرانشهر( و سایر مسئولان مرتبط 
از روند پیشــرفت فیزیکی پروژه احداث بیمارســتان ۵۴۰ تختخوابی ایرانشــهر 

بازدید کردند.

سنندج-خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
کردستان با اشاره به آغاز فصل سرما و افزایش مصرف گاز در بخش‌های 
خانگی، اداری و صنعتی، از آمادگی کامل این شرکت برای تأمین بدون 

وقفه گاز در سراسر استان خبر داد.
 سیدمحســن فعله‌گری اظهار کرد: شــرکت گاز تمام توان، امکانات و 
ظرفیــت عملیاتی خود را به‌کار گرفته اســت تــا جریان گاز در تمامی 
مناطق شــهری، روســتایی و صنعتی اســتان بدون وقفه و با پایداری 
کامل تأمین شود. تمامی تأسیسات، تجهیزات و نیروهای عملیاتی در 
حالت آماده‌باش قرار دارند تا در طول زمســتان هیچ‌گونه اختلالی در 

خدمت‌رسانی به مشترکان ایجاد نشود.
وی با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف گاز در روزهای سرد سال افزود: 
از همه مشترکان درخواست می‌کنیم مصرف بهینه را جدی بگیرند تا 
بتوانیــم از محل صرفه‌جویــی، گاز مورد نیاز بخش‌های مولد و صنایع 

استان را نیز به‌صورت پایدار تأمین کنیم.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان کردستان، همچنین با اشاره به اجرای 
تعرفه‌های جدید مصرف گاز از ابتدای مهرماه گفت: این تعرفه‌ها بر اساس 
مصوبه هیات وزیران اجرایی شده و مشترکان در چهار پله کم‌مصرف، 
متوسط‌ مصرف، پرمصرف و بسیار پرمصرف دسته‌بندی می‌شوند. مبنای 
این پله‌بندی، میانگین پنج‌ساله الگوی مصرف در هر شهر است و سقف 

مصرف ماهانه برای هر شهر به‌صورت اختصاصی تعیین می‌شود.

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه:  در راستای سیاست‌های 
ملی مدیریت مصرف انرژی و حمایت از توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر، 
تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه میان شهرداری اراک، شورای اسلامی شهر اراک و 

شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی به امضا رسید.
محمود محمودی، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزی، 
در نشست مشترک با اعضای شورای شهر و شهرداری اراک از برنامه‌های 
گســترده این شرکت برای توســعه نیروگاه‌های خورشیدی پشت‌بامی و 
جایگزینی موتورهای کولرهای آبی با مدل‌های کم‌مصرف BLDC خبر داد.

وی با توجه به رشد مصرف برق در تابستان، استفاده از موتورهای کم‌مصرف 
BLDC در کولرهای آبی می‌تواند نقش مهمی در کاهش بار شبکه ایفا کند و 
این موتورها تا ۴۰ درصد مصرف برق را کاهش می‌دهند و به مدیریت پیک 
بار کمک می‌کنند.  وی افزود: ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان تاکنون 
به ۴۵۰ مگاوات رســیده و هدف‌گذاری ما توســعه ۵ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی تا سال ۱۴۰۶ است و این طرح با مشارکت بخش‌های صنعتی، 
کشــاورزی، ادارات، مدارس و همچنین حمایت از اقشــار کم‌درآمد توسط 
نهادهای حمایتی اجرا خواهد شد.  محمودی خاطرنشان کرد: ترکیب توسعه 
 ،BLDC  نیروگاه‌های خورشــیدی و جایگزینی کولرهای آبی با موتورهای
دو محور اصلی مدیریت مصرف برق در اســتان مرکزی اســت که علاوه بر 
کاهش هزینه‌های خانوار، به افزایش سهم انرژی پاک و کاهش آلاینده‌های 

زیست‌محیطی منجر خواهد شد.

آمادگی کامل شرکت گاز کردستان برای تأمین 
پایدار گاز در فصل سرد سال  

 امضای تفاهم‌نامه توسعه نیروگاه‌های پشت‌بامی
 و جایگزینی کولرهای کم‌مصرف در اراک

      سرزمین من

ارومیه-خبرنگارعصررسانه: باهــدف توسعه‌ای و بهینه‌سازی شبکه 
بــرق در ارومیه، راه‌اندازی پســت ۱۳۲.۲۰ کیلوولت اندیشــه و اجرای 
پروژه‌های گســترده شــهری و روستایی، با ســرمایه‌گذاری بیش از پنج 
هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.مدیرعامل شرکت توزیع 
برق آذربایجان‌غربی، چهارشنبه ۱۹ آذر در آیین افتتاح این طرحها گفت: 
این پروژه‌ها که در چارچوب برنامه‌های همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری 
در آذربایجان‌غربی محقق شده‌اند، نقش اساسی در تقویت شبکه و افزایش 
پایداری برق در نقاط مختلف ارومیه دارند.طاهر کیامهر افزود: در حوزه برق 
روستایی، توسعه شبکه ۸۶ روستا در قالب طرح »بهارستان« انجام شده و 
در این راستا ۱۰۴ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی اصلاح و به‌روزرسانی 
شده است.وی همچنین به اجرای طرح‌های توسعه و اصلاح شبکه در ۱۳ 
نقطه از شهرســتان اشــاره کرد و گفت: در این بخش، ۶۵ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط و ۱۸۵ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی توسعه و اصلاح 
شــده و ۴۲ دســتگاه پست هوایی نیز بهسازی و به‌روزرسانی شده است. 
افزون بر این، ســه هزار و ۲۲۲ چراغ روشــنایی شهری و روستایی اصلاح 
و نصب شــده است.مدیرعامل شــرکت توزیع برق آذربایجان‌غربی یکی 
از مهم‌ترین طرح‌های تکمیل‌شــده را تبدیل شــبکه سیم مسی به کابل 
خودنگهدار عنوان کرد و اظهار کرد: با اجرای ۲۷۱ کیلومتر کابل‌کشــی 
جدید، ایمنی خطوط افزایش یافته و میزان تلفات و اختلالات شبکه به 

شکل قابل‌توجهی کاهش می‌یابد.

 سرمایه‌گذاری بیش از ۵۰۰۰ میلیارد ریالی
 در شبکه برق ارومیه

 

ساری-درخشنده،خبرنگارعصررسانه: رییس دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران ضمن اعلام افزایش 
تعداد بستری مبتلایان به آنفلوانزا گفت که در حال حاضر کودکان 

بیشترین تعداد بستری را تشکیل می دهند.
محمدصادق رضایی  در جلسه کارگروه بهداشت مازندران در ساری 
افزود : تعداد بیماران بســتری از ۳۲۸ نفر در روز گذشــته به ۳۵۵ 
بیمار حاد تنفســی در ۱۷ آذرماه رســیده است.وی ادامه داد : ۱۸۷ 
نفر کودک و ۱۶۸ نفر بزرگســال هســتند که از این تعداد ۱۷ بیمار 
بزرگسال در بخش‌های ویژه بستری هستند.رییس دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت که خوشبختانه 
هیچ مورد فوتی ناشی از آنفلوآنزا در این بازه زمانی در مراکز درمانی 
استان گزارش نشده است.وی توضیح داد: ۳۲ درصد از مراجعان به 
درمانگاه‌های اورژانس استان را بیماران مبتلا به سندرم حاد تنفسی 
تشکیل می‌دهند که نیازمند تداوم مراقبت، رعایت بهداشت فردی 
و عمومی و پرهیز از خوددرمانی است.رییس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران نیز کودکان، مادران باردار، 
بیماران زمینه‌ای و صعب‌العلاج را از جمله افرادی برشمرد که بیشتر 
در معرض خطر این بیماری هستند و باید پروتکل‌های بهداشتی را 

به دقت رعایت کنند.رضایی افزود :تاکنون حدود ۹ هزار دز واکسن 
آنفلوآنزا در استان توزیع و تزریق و از ابتدای پاییز نیز هشدارهای 
لازم به گروه‌های پرخطر در مراکز بهداشــتی داده شــده است.وی 
ادامــه داد: آنفلوانــزا با تب بالا، بدن درد، تنگی نفس، آبریزش بینی 
و ســرفه همراه اســت و تفاوت اصلی آن با ســرماخوردگی ساده در 
درجه حرارت بالای بدن است.رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
به افراد دارای علائم خفیف توصیه کرد: حتماً در منزل استراحت 
کنند، مایعات فراوان بنوشــند و از مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک 

جداً خودداری کنند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران: 

هستند آنفلوانزا  به  مبتلایان  بستری  تعداد  بیشترین  کودکان 
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پیشنهاد ایجاد شورای همکاری 
دانشگاه‌های تمدن‌های باستانی

وزیر میراث‌فرهنگی پیشــنهاد کرد: »شورای همکاری دانشگاه‌های 
تمدن‌های باستانی« برای نهادینه‌سازی همکاری‌های علمی و صیانت 

از میراث مشترک انسان تشکیل شود.
 نشست رسمی »مجمع تمدن‌های باستانی« امروز ۲۱ آذرماه ۱۴۰۴ 
با سخنرانی سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی ایران و ســایر وزرای حاضر در آتن برگزار شــد.وی با 
ابراز قدردانی از دولت و ملت یونان و به‌ویژه وزیر فرهنگ این کشور، 
آتن را »یکی از کانون‌های زایش فلســفه، زیبایی و میراث‌بشــری« و 

یکی از مناسب‌ترین مکان‌ها برای گفت‌وگو درباره مسئولیت تاریخی 
تمدن‌های کهن دانست.

صالحی‌امیری در تبیین وضعیت جهان معاصر، بر چالش‌های اخلاقی 
و فرهنگی گسترده‌ای که بر حیات اجتماعی و علمی بشر سایه افکنده 
تاکید کرد و گفت: شتاب تحولات فناوری و تشدید رقابت‌های جهانی، 
بیش از هر زمان ما را به بازگشــت به مبانی اخلاق، خرد و مســئولیت 
تمدنی فرامی‌خواند؛ میراثی که از افلاطون و ارســطو تا ســهروردی، 
مولوی و حافظ در پیام مشترک آن تاکید شده است: هر دانشی بدون 

اخلاق ناقص و حتی خطرناک است.
وی ایــن پیونــد دیرینه میان حکمت یونانی و خرد ایرانی-اســامی 
را »ســرمایه‌ای بی‌بدیل برای ســامان‌دهی زیســت انسانی در عصر 
آشوب‌های اخلاقی« دانست و افزود که جهان امروز نیازمند احیای این 

بنیان‌های فکری است.وزیر میراث‌فرهنگی در ادامه، تصویری روشن 
و نگران‌کننــده از تهدیدهــای کنونی علیه میراث‌فرهنگی ارائه کرد و 
گفت: قاچاق سازمان‌یافته اموال فرهنگی، تخریب ناشی از تغییرات 
اقلیمی، توســعه نامتوازن، جعل دیجیتال و تولید محتوای تاریخی 
بی‌پایه توسط هوش مصنوعی، همگی امنیت میراث مشترک بشریت 
را نشانه گرفته‌اند.وی تاکید کرد: در میان همه تهدیدها، مخاصمات 
مسلحانه همچنان بزرگ‌ترین و ویرانگرترین خطر است، جنگ فقط 
بناها را ویران نمی‌کند؛ حافظۀ جمعی ملت‌ها را هدف قرار می‌دهد.

صالحی‌امیری ســپس به حملۀ اخیر رژیم اشــغالگر قدس به خاک 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: این تجاوز »ناقض آشکار 
حقوق بین‌الملل و تهدیدکنندۀ ثبات منطقه« بود و آســیب‌پذیری 

میراث‌فرهنگی در بحران‌های نظامی را به‌وضوح آشکار کرد.

    سرمقاله

 �  فرزانه فراهانی

 در حالی که کشور با خشکسالی فراگیر و کمبود 
منابع آبی مواجه است، بارورسازی ابرها بار دیگر 
در مرکز توجه افکار عمومی قرار گرفته؛ راهکاری 
که برخی آن را »درمان فوری کم‌آبی« می‌دانند، 
اما کارشناسان تأکید دارند که نتایج آن در جهان 

همچنان مبهم و غیرقابل استناد است.
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکســالی سازمان هواشناســی، در تأکید کرد که 
بارورسازی ابرها نه راه‌حلی قطعی و نه روشی قابل اتکا 
برای افزایش بارش‌هاســت و بیشــتر در حد »آزمون« 

باقی مانده است.
بارورسازی ابرها؛ روش آزمایشی با  � 

احتمال موفقیت پایین
وظیفــه درباره علت انجــام این عملیات به‌صورت 
محــدود و آزمایشــی گفت:»قطعیتی برای نتیجه 
بارورســازی ابر وجود ندارد. ممکن است اثر بگذارد 
و ممکن اســت اصلًا تأثیری نداشته باشد. احتمال 
تأثیرگذاری آن بین ۵ تا ۱۰ درصد است.« او تأکید 
کرد که هیچ کشــوری بارورسازی را راه‌حل مقابله 
با خشکســالی نمی‌داند و افزود:»این کار عمدتاً در 
جامعــه علمی و هواشناســی به‌عنــوان یک پروژه 
تحقیقاتی مطرح است. برخی از یونیزاسیون استفاده 
می‌کنند و برخی از مواد بارورساز، اما پاسخ قطعی 

هنوز وجود ندارد.«

چرا اثبات اثرگذاری تقریباً ناممکن  � 
است؟

به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم، اثبات اینکه بارورسازی 
باعث افزایش بارش شــده باشــد، کاری بسیار دشوار و 
گاه غیرممکن اســت.او توضیــح داد:»ابر و بارش یک 
سیســتم طبیعی با نوســانات زیاد است. اگر بخواهید 
تأثیر بارورسازی را بسنجید، باید حداقل ۵ تا ۱۰ سال 
در یک منطقه ثابت این عملیات انجام شود تا با میانگین 

بلندمدت مقایسه شود.«
وظیفه افزود:»اینطور نیســت که دو بار عملیات انجام 

شــود و بگوییم مؤثر بوده. سیستم‌های جوی به‌قدری 
متغیرند که نمی‌توانیم به راحتی ســهم بارورسازی را 

جدا کنیم.«
موضع سازمان جهانی هواشناسی؛نه  � 

تشویق، نه منع
به گفته او، سازمان جهانی هواشناسی نیز به دلیل همین 
عدم قطعیت، رویکردی میانه اتخاذ کرده اســت:»نه 
کشــورها را به انجام بارورســازی تشویق می‌کند و نه 
مانع می‌شــود. چون نتایج شــفاف نیست.« وظیفه با 
اشــاره به تاریخچه این روش گفت:»بارورسازی ابرها 

از دهه ۱۹۵۰ در جنوب غرب آمریکا آغاز شد و بعدها 
کشــورهای مختلف از جمله عربستان، امارات، عمان، 
چین و هند آن را دنبال کردند. اما اســناد دقیقی که 
نشان دهد این روش موفق بوده، منتشر نشده است.« 
او درباره نمونه‌های ناموفق افزود:»در هند، برای کاهش 
آلودگی در دهلی از بارورســازی اســتفاده شد اما هیچ 
نتیجه‌ای نداشت و آلودگی باقی ماند. در برخی مناطق 
نیز گزارش شــده که حتی ممکن است بارش طبیعی 

را کاهش دهد.«
به گفته وی، در ایران نیز ساخت پهپادهای مخصوص 
بارورسازی آغاز شده است؛ اما وظیفه یادآور شد:»در 
کشور سازمانی به نام بهره‌برداری فناورانه از آب‌های 
جــوی مســئول این کار اســت، اما بایــد بدانیم که 
بارورســازی روش مطمئنــی بــرای افزایش بارش 

نیست.«
راهکارهای واقعی مدیریت بحران آب � 

رئیــس مرکز ملــی اقلیم در بخش پایانی گفت‌وگو بر 
ضرورت پرهیز از »توهم معجزه‌آسا بودن بارورسازی« 
تأکید کرد و گفت:»راه‌های بهتر و کم‌هزینه‌تری وجود 
دارد؛ مدیریت مصرف، کنترل تقاضای جدید در مناطق 
کم‌آب، بازچرخانی آب در صنایع و بازتعریف بارگذاری 
جمعیتی و کشاورزی در مناطق شکننده.« او هشدار 
داد:»برخی مناطق مثل تهران و اصفهان دیگر تحمل 
بارگذاری جدید را ندارند. اگر تقاضا اصلاح نشود، هیچ 

راهکاری نمی‌تواند بیلان آبی را نجات دهد.«

رئیس مرکز ملی اقلیم: بارورسازی ابرها »معجزه« نیست و سند موفقیت ندارد

توهم بارش مصنوعی  درس‌هایی از
 بازار مسکن ایران

 �  ادامه از صفحه نخست...

یکی از موانع اصلی، کمبود منابع مالی و جذابیت ناکافی سرمایه‌گذاری است. بودجه کنونی 
این طرح تنها برای ساخت بخشی از واحدها کافی است و باقی پروژه‌ها باید با تهاتر یا منابع 
جایگزین تامین شوند. در شرایطی که تورم سالانه بیش از ۵۰ درصد است، ارزش پول دریافتی 
در ابتدای قرارداد به ســرعت کاهش می‌یابد و ســرمایه‌گذاری در مسکن استیجاری از منظر 
اقتصادی توجیه‌ناپذیر می‌شود. این واقعیت اقتصادی، با مدل‌های موفق اروپایی قابل مقایسه 
نیست؛ در کشورهای با تورم پایین، سرمایه‌گذاری در مسکن اجاره‌ای جذاب است، اما در ایران، 

دخالت دستوری و بی‌ثباتی اقتصادی، جذابیت سرمایه‌گذاری را به شدت کاهش می‌دهد.
راهکار موفقیت، نه در وعده‌های کلان بدون پشــتوانه، بلکه در ایجاد همکاری هوشــمندانه 
میان دولت و بخش خصوصی اســت. دولت می‌تواند زمین و مجوزهای لازم را فراهم کند و 
بخش خصوصی وظیفه ســاخت و مدیریت واحدها را بر عهده گیرد. چنین مدل مشــارکتی، 
نه تنها ریسک پروژه را کاهش می‌دهد، بلکه امکان برنامه‌ریزی بلندمدت و بهره‌وری واقعی 
از منابع را فراهم می‌آورد.به بیان دیگر، موفقیت طرح‌های دولتی در شرایط تورمی، مستلزم 
طراحی واقع‌بینانه، تامین مالی پایدار، مشارکت فعال بخش خصوصی و تضمین بازده اقتصادی 
برای سرمایه‌گذاران است. بدون این چهار عنصر، وعده‌های دولت صرفاً به تکرار تجربه‌های 
شکســت‌خورده گذشــته خواهد انجامید.برای اینکه طرح‌های بزرگ دولتی بتوانند اهداف 
اجتماعی و اقتصادی خود را محقق کنند، لازم است نگاهی علمی، مبتنی بر داده و اقتصاد در 
پیش گرفته شود و صرفا به شعار و برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت اکتفا نشود. تنها با چنین رویکردی 

است که می‌توان به آینده‌ای پایدار در بخش مسکن و سایر طرح‌های عمومی امید بست.

فرونشست زمین در کشور تا ۴۰ سانتی‌متر/ ۷۵۰ شهر روی زون‌های فرونشستی 

فرونشست زمین در کشور تا ۴۰ سانتی‌متر
 مشــاور رییس ســازمان حفاظت محیط‌زیســت در زمینه آب و پیامدهای محیط‌‍زیســتی 
فرونشست زمین گفت: پدیده فرونشست زمین در برخی از نقاط کشور حتی به ۴۰ سانتیمتر 
هم رســیده اســت که اگر به برداشــت منابع آبی به این روش ادامه دهیم قطعا این پدیده به 

تهدیدی جدی برای شهرهای مختلف کشور تبدیل خواهد شد.
علی بیت اللهی افزود: یکی از واقعیت‌های کشــور ما این اســت که طی چند ســال گذشــته 
بیش از ظرفیت از منابع آبی برداشــت کرده‌ایم، به‌گونه‌ای که در این زمینه حتی از بســیاری 
کشــورها جلوتر قرار گرفته‌ایم.وی اظهار کرد: تجربه نشــان داده اســت که فرونشست زمین 
ارتباط مستقیمی با برداشت و افت سطح آب‌های زیرزمینی دارد، در حالی که از نظر کسری 
منابع آب زیرزمینی، ایران پس از چین و آمریکا در رتبه سوم جهان قرار دارد، از نظر وسعت 
پهنه‌های فرونشستی نیز بعد از چین و اندونزی سومین کشور محسوب می‌شود، اما از لحاظ 
تعدد پهنه‌های فرونشســتی با نرخ بالا، ایران بی‌تردید رتبه نخســت را دارد.وی با تأکید بر 
اینکه شرایط کشور از نظر نرخ فرونشست زمین نگران‌کننده است، گفت: در ۱۸ استان از ۳۱ 
اســتان کشــور نرخ فرونشســت بیش از ۱۰ سانتیمتر در سال است، این در حالی است که در 
آمار جهانی تنها ۵ درصد از پهنه‌های شناخته‌شده فرونشست زمین در دنیا در رده بالای ۱۰ 

سانتیمتر قرار دارند و اغلب زون‌های فرونشستی اعداد بسیار پایین‌تری را نشان می‌دهند.
بیت‌اللهی افزود: در حوالی بهرمان رفسنجان نرخ فرونشست گاهی به ۴۰ سانتیمتر در سال 
رسیده است، در جنوب استان البرز این عدد ۳۵ سانتیمتر، در جنوب غرب تهران حدود ۳۰ 
ســانتیمتر و در اســتان‌های قم، گلســتان و خراسان رضوی نزدیک به ۲۰ تا ۲۲ سانتیمتر در 
سال گزارش شده است، از نظر گستردگی پهنه‌های با خطر بالای فرونشست، ایران جایگاه 

نخست جهان را دارد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 برخلاف باور رایج، پژوهش‌های علمی نشان می‌دهد مصرف ویتامین سی )C( نه از 
بروز سرماخوردگی جلوگیری می‌کند و نه تأثیر چشمگیری در کاهش مدت بیماری 

دارد.به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه گاردین در گزارشی آورده است:
ویتامین ســی )C( فواید بســیاری دارد، اما پژوهش‌ها نشــان می‌دهد افرادی که آن 
را مصرف می‌کنند، به اندازه کســانی که مصرف نمی‌کنند در معرض ســرماخوردگی 
قرار دارند.دَنیل امِ. دیویس )Daniel M Davis(، رئیس علوم زیســتی در کالج 
سلطنتی لندن، می‌گوید: ویتامین سی از جنبه‌های مختلف برای سلامتی ما اهمیت 
دارد. این ویتامین یک آنتی‌اکســیدان قوی اســت که به محافظت از سلول‌ها در برابر 
ترکیبات مضر و ناپایدار ناشی از سموم و آلودگی کمک می‌کند. همچنین در جذب 

آهن و تولید کلاژن در بدن نقش دارد. اما این باور که مصرف دوزهای بالای ویتامین 
ســی یا نوشــیدن مقادیر زیاد آب پرتقال می‌تواند از سرماخوردگی جلوگیری ‌کند یا 
روند بهبود را ســرعت بخشــد، یک افســانه است.کارشناسان با رد این ادعا که بیش از 
۵۰ سال قدمت دارد، بر اهمیت ویتامین دی )D( برای تقویت سیستم ایمنی و نقش 
واقعی ویتامین سی در جذب آهن و تولید کلاژن تأکید می‌کنند.دیویس که نویسنده 
 Self Defence: /کتاب خودمراقبتی: راهنمای شفافیت‌بخش در سلامت ایمنی"
A Myth-Busting Guide to Immune Health" است، توضیح می‌دهد 
که باور عمومی به قدرت مبارزه ویتامین سی با سرماخوردگی بیش از ۵۰ سال است که 
 Linus( ادامه دارد، و تقریباً به دلیل دیدگاه تبلیغ‌گرانه مردی به نام لاینِس پاولینگ
Pauling( شکل گرفته است.پاولینگ، برنده دو جایزه نوبل و یکی از تأثیرگذارترین 
شــیمی‌دانان قرن بیســتم اســت که سهم بزرگی در درک ما از ویتامین‌ها دارد؛ با این 
حال، او درباره فواید ویتامین سی اغراق کرد. به گفته دیویس، کتاب پاولینگ در سال 
 Vitamin C and the /۱۹۷۰میلادی با عنوان ویتامین سی و سرماخوردگی معمولی
Common Cold به یک اثر پرفروش تبدیل شد و تقاضا برای این مکمل را تا حدی 
افزایش داد که کارخانه‌های ویژه‌ای برای تولید آن ساخته شدند.در واقع، پژوهش‌ها 
نشان می‌دهد احتمال سرماخوردگی افرادی که مکمل ویتامین سی مصرف می‌کنند، با 
کسانی که مصرف نمی‌کنند برابر است. مصرف این مکمل ممکن است مدت زمان علائم 
را تا حدی )حدود ۸ درصد در بزرگسالان( کاهش دهد، اما این اثر بسیار ناچیز است.

آیا واقعاً ویتامین سی، سرماخوردگی را درمان می‌کند

 

دکتر مهری مهراد، عضو هیئت‌رئیسه انجمن بین‌المللی نورویورولوژی، 
با اشــاره به افزایش چشــمگیر آمار یائسگی زودرس در ایران و جهان، بر 
ضرورت آگاهی‌رسانی، پیشگیری و ارائه خدمات تخصصی برای کنترل 

عوارض یائسگی تأکید کرد.
به گزارش... مهراد با بیان اینکه یائسگی طبیعی معمولاً بین ۴۵ تا ۵۰ 
سال رخ می‌دهد، گفت: »یائسگی زیر ۴۰ سال یائسگی زودرس و یائسگی 
۴۰ تا ۴۵ ســال یائســگی زودهنگام محسوب می‌شود. امروزه متأسفانه 
موارد یائســگی حتی در ســنین ۳۶ تا ۴۰ سال نیز مشاهده می‌شود که 
می‌تواند زندگی خانوادگی، اجتماعی و شغلی زنان را تحت تأثیر قرار دهد.

وی افزود:زنان امروز برخلاف نسل‌های گذشته در جامعه فعال هستند 
و نمی‌توان انتظار داشت با عوارض یائسگی نادیده‌گرفته‌شده، در محیط 

کار و زندگی عملکرد کامل داشته باشند.
بــه گفتــه این متخصص، کاهش هورمون اســتروژن عــاوه بر علائم 
شناخته‌شــده مانند گرگرفتگی، تعریق شــبانه و افســردگی، می‌تواند 
مشــکلات جدی‌تری ایجاد کند که کمتر درباره آن صحبت می‌شــود؛ 
از جمله: عفونت‌های ادراری مکرر بی‌اختیاری‌های ادراری در ســه نوع 
استرسی، فوریتی و میکس ، کاهش کیفیت خواب و اختلالات خلق و ... 
او تأکید کرد:  بی‌اختیاری ادرار یکی از شایع‌ترین مشکلات زنان یائسه 

است و می‌تواند حدود ۳۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال را درگیر کند.
مهراد با اشــاره به اینکه حتی یک بارداری ســاده، می‌تواند احتمال بروز 

مشکلات ادراری را افزایش دهد، توضیح داد: فعالیت‌های سبک زندگی 
قدیم باعث تقویت طبیعی عضلات کف لگن می‌شد؛ اما زندگی شهری 

و کم‌تحرکی امروز این وضعیت را تشدید کرده است.
تأکید بر ورزش، تغذیه سالم و سلامت روان کنترل استرس از اصلی‌ترین 
عوامل پیشگیری از عوارض یائسگی می باشد . تغذیه ناسالم و استرس 
مزمن سطح کورتیزول را بالا می‌برد و این خود عامل تشدید اختلالات 
هورمونی اســت.مهراد با اشــاره به اینکه از ١٦ ســال قبل کلینیک ویژه 
بی‌اختیاری ادراری در بیمارســتان پارس راه‌اندازی شــده اســت  گفت 
این مرکز با تجهیزات تشــخیصی و درمانی پیشــرفته از جمله:دستگاه 
یورودینامیک ،  لیزر مونالیزا تاچ برای درمان آتروفی ، بیوفیدبک و صندلی 
مگنت برای تقویت عضلات کف لگن به‌طور سرپایی و کم‌عارضه طیف 

گسترده‌ای از مشکلات زنان یائسه را درمان می‌کند.
او افزود:  درمان‌های هورمونی جایگزین با دوز صحیح و بر پایه آزمایشات 
جدید، طبق اعلام اخیر سازمان‌های بین‌المللی، مجدداً مورد تأیید قرار 
گرفته و می‌تواند با نظارت پزشک نقش مهمی در کنترل عوارض یائسگی 
داشــته باشد.این فوق‌تخصص نورویورولوژی، با اشاره به اینکه بسیاری 
از بیمه‌هــا هنوز ماهیــت برخی روش‌های درمانی مانند مگنت‌تراپی یا 
لیزر آتروفی را نمی‌شناسند، تأکید کرد: اطلاع‌رسانی به بیمه‌ها به اندازه 
فرهنگ‌ســازی برای مردم مهم اســت؛ چرا که عدم شناخت، باعث عدم 
پوشــش بیمه‌ای خدمات ضروری می‌شــود.مهراد درباره تأثیر آلودگی 

زودرس یائسگی  افزایش  درباره   هشدار 
گسترده فرهنگ‌سازی  لزوم  و   

      آخرین خبر

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: مقابله با آلودگی هوا فقط با »اقدامات پلیسی« ممکن 
نیست و نیاز به نوسازی ناوگان، استانداردسازی سوخت ساماندهی موتورسیکلت‌های 

فرسوده و توسعه حمل‌ونقل عمومی دارد.
 سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، در تشریح وضعیت آلودگی‌های 
متحرک و سهم خودروهای دیزلی در آلودگی کلان‌شهرها با استناد به آخرین آمارهای 
سازمان محیط‌زیست اظهار کرد: معمولاً خودروهای دیزلی بیشترین سهم را در تولید 
آلایندگی دارند و در این میان، بخش قابل توجهی از ناوگان شهرداری‌ها نیز دیزلی 
است.وی در پاسخ به اینکه آیا برخورد با این خودروها در دستور کار پلیس قرار دارد 
یا خیر، گفت: فرقی نمی‌کند؛ تمام گروه‌های مختلف ناوگان حمل‌ونقل تحت کنترل 

پلیس هستند، اما یک نکته مهم وجود دارد و آن این است که بخشی از خدمات شهری، 
مانند حوزه پسماند و جمع‌آوری زباله، توزیع آرد، توزیع سوخت و حتی انتقال بخشی از 
مصالح ساختمانی توسط همین ناوگان انجام می‌شود.وی افزود: باید بدانیم تبعات هر 
تصمیم چه خواهد بود؛ بنابراین ابتدا باید یک ناوگان جدید، آماده، قابل و کارآمد وارد 
چرخه خدمات شهری شود تا بتوانیم خودروهای دیزلی فرسوده را جمع‌آوری کنیم. 
تا زمانی که این ناوگان تأمین نشده، تنها می‌توان این خودروها را موظف کرد حداقل 
اقدامات را انجام دهند؛ از جمله رفع نقص‌ها و استفاده از کاتالیست‌ها و تجهیزاتی که 
بخشی از آلایندگی را کاهش می‌دهد.سردار حسینی ادامه داد: الزام‌گذاری در این حوزه 
و اعمال استانداردها وظیفه سازمان محیط زیست است؛ هم نظارت و هم اجرا باید توسط 
این سازمان و با همکاری بخش‌هایی مانند شهرداری‌ها انجام شود. بنابراین صرفاً ابزار 
پلیسی پاسخگوی شرایط امروز نیست و نیازمند اقدام‌های ریشه‌ای‌تر هستیم.سردار 
حسینی یکی از چالش‌های جدی آلودگی هوا را وضعیت موتورسیکلت‌ها دانست و 
گفت: بیش از ۹۰ درصد موتورسیکلت‌ها در سطح فرسودگی قرار دارند و باید برای 
آن‌ها تعیین تکلیف شود. تا زمانی که این موضوع حل نشود، نمی‌توان انتظار داشت 
کیفیت هوا بهبود جدی پیدا کند.وی در جمع‌بندی تأکید کرد: یک بســته کامل از 
اقدامات باید همزمان اجرایی شود تا بتوانیم منتظر بهبود واقعی شرایط آلودگی هوا 
باشیم؛ از نوسازی ناوگان خدمات شهری گرفته تا ارتقای استاندارد خودروها و توسعه 

حمل‌ونقل عمومی. ابزار پلیسی فقط یک بخش کوچک از این مجموعه است.

خودروهای دیزلی فرسوده یکی از کانون های اصلی آلودگی هوا

    خبر


